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Motivační kurz pro nezaměstnané 
podporuje město Havlíčkův Brod

Informační a poradenské centrum 
Vysočina o.p.s. za podpory města 
Havlíčkův Brod pořádá motivačně 
– orientační kurz, jehož součástí je 
kurz na počítači. 
V motivačním kurzu se účastníci 
naučí psát motivační dopis a živo-
topis, získají nové vědomosti o pra-
covně-právních vztazích, zákonu 
o zaměstnanosti, zvládání konflikt-
ních situací a celou řadu dalších 
dovedností zaměřených na úspěš-
ný návrat na trh práce. 
Po ukončení počítačového kurzu 
účastníci budou ovládat práci s PC 
jako je správa souborů v operač-
ním systému MS Windows, MS 
Word, MS Exel, Internet Explorer, 
Power Point.
„Program je zaměřen na pomoc při 
návratu do zaměstnání především 
nezaměstnaným osobám, mamin-
kám na rodičovské dovolené nebo 
osobám ohroženým nezaměstna-
ností. Na kurz nám přispělo město 
Havlíčkův Brod a je pro zájemce 
a  účastníky zcela zdarma,“ říká 
Miluše Průšová. Případní zájem-
ci se mohou přihlásit na kontak-
tech: osobně – Family Point, Horní 
197, Havlíčkův Brod, nebo na tel. 
724 046 5876, 734 694 487, nebo  
e-mail: inpc.hb@csz.cz.

Výstava Zahrada vítala jaro v Brodě už po 22.
(str. 5)
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Zveme vás na veřejné jednání 
zastupitelstva města 15. 6. 2015 
od 14.30 h. v zasedací síni MěÚ 

na Havlíčkově náměstí.

ylisty
Havlíčkobrodské

www.muhb.cz

květen 2015ZDARMA • Distribuovaný náklad 10 000 kusů

pro občany našeho města

5



2 Havlíčkobrodské listy

Město známe i neznáme

„Heslem Sokola je Tužme se! Jest tudíž povinností 
řádného člena, aby heslu dostál pilným navštěvo-
váním cvičení. Co jest po jednotě, když nevyhovuje 
úkolu svému, co po členstvu jejím, když nedbá svých 
povinností. Nejsou jednoty pro parádu a zábavu, ný-
brž by cvičením tělesným, charakterem nezlomným 
a vřelou láskou k drahé vlasti vynikaly, by členstvo 
Sokola stálo co vzor ostatním synům drahé Čechie. 
Proto přijďte všichni bez rozdílu stáří a povolání za-
hájiti pravidelné cvičení zimního období.“

Třecí plochy mezi Sokolem a Družstvem sokolov-
ny se vyskytly v r. 1918. Sokolové vyčítali družstvu 
zřízení vojenského lazaretu v sokolovně během 
I. světové války a pronájem velkého sálu pro měst-
ské kino bez ohledu na zájem tělocvičné jednoty. 
Družstvo oponovalo, že v době válečné těžko moh-
lo odmítnout žádost státních úřadů na propůjčení 
sokolovny pro lazaret a naopak vyčítalo Sokolu, že 
kromě úvodního příspěvku na stavbu se na režii 
budovy nikterak nepodílí. Přitom poplatky z bio-
grafu v podstatě držely náklady na provoz a údrž-
bu sokolovny. První ještě příležitostná filmová 
představení, pravděpodobně kočovných kinema-
tografů, konala se zřejmě již od r. 1912, jak o tom 
svědčí starost o kulturní hodnotu filmů. Družstvo si 
vyhradilo schvalování snímků, „aby špatnými obra-
zy, zejména krváky, netrpěla mravnost a vzdělání 
diváků“. Poté, co se na podzim r. 1917 vojenský la-
zaret přestěhoval do hospodyňské školy, rozběhly 
se přípravy na zřízení stálého biografu. Do sokolov-
ny byla zavedena elektřina. Licenci na provozování 
kina vlastnilo město. První filmové představení se 
uskutečnilo 19. 3. 1918. Nakonec se určitý modus 
vivendi podařilo nalézt. Od pondělí do pátku patřila 
sokolovna tělovýchově, v sobotu, v neděli a o svát-
cích naopak biografu. 
Ovšem již delší dobu předtím bylo jasné, že jediná 
větší moderní budova ve městě těžko může sloužit 
zároveň účelům tak různorodým, od podniků kul-
turních a společenských až po akce tělovýchovné. 
Sokol proto začal opět pomýšlet na stavbu vlastní 
tělocvičny a v r. 1911 k tomu účelu založil zvláštní 
stavební fond a uvažoval, kam nový tělovýchovný 
stánek umístit. Rozhodoval se mezi stavebním mís-

tem na Prempýru, kde 
vyrůstala nová městská 
čtvrť Letná, a volným ne-
zastavěným prostorem 
mezi tehdejšími ulicemi 
Beckovského a  Brzorá-
dovou (nyní Masaryko-
va), který nabízeli man-
želé Šupichovi dílem 
za levnou cenu a dílem 
darem. Z celkem pocho-
pitelných důvodů volba 
padla na tzv. Šupichovu 
louku a jednota tím zís-
kala nejenom stavební 
pozemek pro zamýšle-
nou tělocvičnu, ale i roz-
lehlý prostor pro letní cvičiště. Válečná a poválečná 
inflace však původní plány přibrzdila, předpokláda-
né náklady se odhadovaly na 400 tis. K.
Jednota se proto mezi tím snažila vyřešit poněkud 
neobvyklý poměr vůči družstvu, které spravovalo 
dosavadní sokolovnu, a usilovala, aby ji získala do 
své výhradní správy. Jednání se vážně rozběhla 
v létě r. 1919. Na převzetí sokolovny ovšem měla 
zájem i obec a zdůvodňovala jej umístěním měst-
ského biografu i tím, že je největším věřitelem 
družstva. Na valné hromadě Družstva sokolovny 
nakonec převážilo stanovisko výboru, který dopo-
ručoval vzít ohled především na původní účel bu-
dovy. Družstvo se po dvaceti čtyřech letech činnos-
ti podle stanov rozešlo a předalo budovu Sokolu. 
Předalo ji ale také se všemi dluhy, které na ní od 
jejího postavení vázly a dosahovaly přibližně výše 
66 tis. K. V tomto případě inflace částečně nahrá-
vala Sokolu. Ten slíbil, že kino zůstane zachováno 
a bude vycházet vstříc potřebám města při pořádá-
ní kulturních a společenských akcí, jako tomu bylo 
doposud. 
I když získala tělocvičná jednota sokolovnu k vlastní 
volné dispozici, bylo jasné, že se budova vzhledem 
ke svému kulturně společenskému významu čím 
dál tím více vzdaluje svému původnímu účelu, pro 
který byla postavena. Přispěl k tomu jistě i nový 
fenomén doby. V sokolovně se natrvalo zabydlelo 
jediné kino ve městě. Druhé bylo až o několik let 
později zřízeno v Dělnickém domě Na Ostrově. 
Jednota sama získala kinematografickou licenci od 

1. 3. 1923. 
Sokol se svých plánů 
na novou tělocvičnu na 
vlastním pozemku ne-
vzdal, musel je jenom 
podstatně redukovat. 
V  r. 1921 sice vypsal 
soutěž na ideový ná-
vrh nové sokolovny, 
ale z šesti došlých skizz 
žádná úplně nevyhově-
la zadání. Ostatně bylo 
jasné, že na trvalou mo-
derní zděnou sokolovnu 
zkrátka budou chybět 
finanční prostředky. Ve 
stavebním fondu bylo 

necelých 70 tis. Kč. Naskytla se však možnost zís-
kat některý z objektů likvidovaného barákového 
tábora pro uprchlíky na Rozkoši. Po dohodě s Mi-
nisterskou komisí pro věcnou demobilizaci, jak 
zněl název úřadu, pod nějž spadala správa bývalé 
uprchlické kolonie, Sokol získal v r. 1921 za 50 tis. 
K pavilon s poněkud záhadným pojmenováním 
„Nové šičky“, který sloužil skutečně jako dílna k šití 
prádla a snad i obuvi. Nyní ovšem nastaly nemalé 
starosti jak rozebrat a přestěhovat dům na sokol-
ské cvičiště a hlavně jak jej zde znovu postavit. Díky 
neobyčejné pracovní obětavosti sokolů se vše po-
dařilo v krátkém čase. Odbornou stavební stránku 
znovu postavení nyní již sokolovny si vzala na sta-
rost firma ing. Prokopa Šupicha, který byl také čle-
nem Sokola a měl zkušenosti se stavbou barákové 
kolonie. Nová sokolovna byla otevřena téhož roku 
28. září „v rodinné slavnosti“, jak se píše v kronice 
jednoty. 
Tato letní sokolovna, aby se odlišila od staré so-
kolovny, byla od svého otevření považována za 
provizorium, než se podaří shromáždit potřebnou 
částku pro vybudování skutečně důstojného tělo-
výchovného stánku. Její životnost se podle teore-
tických propočtů předpokládala na nějakých 15 
let. Leč peníze stále chyběly a ceny stavebních prací 
nadále rostly. Koncem třicátých let se náklady na 
novou sokolovnu odhadovaly minimálně na 1 mili-
on Kč, a tak dřevěná tělocvična z nouze nenápadně 
vrostla do tělovýchovného a sportovního areá-
lu. Jak se vyvíjela hospodářská i politická situace, 
všechny dějinné zvraty se v ní otiskly, stala se takřka 
historickou památkou. Za okupace sloužila gestapu 
krátce při hromadném zatýkání českých vlastenců 
jako vězení, v květnu 1945 se naopak na sokolském 
cvičišti shromažďovaly tisíce zajatců poražené ně-
mecké armády. 
Stařičká dřevěná tělocvična věrně sloužila ještě ně-
kolik dalších desetiletí. Z celého sportovního areálu 
nejprve něco ukousla obytná zástavba v sedmde-
sátých letech a zbylá část nakonec zmizela zasta-
věna na počátku devadesátých let. Místo cvičenců 
nyní stojí na vyasfaltované ploše před obchodním 
domem ve vyrovnaných hustých řadách na znač-
kách automobily. Také příznak doby. 
� Miloš Tajovský
� foto z archivního fondu Sokola 
� reprofoto L. Macek

Brodské sokolovny
(dokončení)

Havlíčkobrodské listy. Měsíčník města Havlíčkův Brod, registrační číslo MK ČR E 17032, ročník 9, vydává město Havlíčkův Brod, IČO 00267449. Kontaktní osoba Svět-
lana Pátková tel. 606 687 071, e-mail: spatkova@muhb.cz. Redakční rada: Mgr. Jan Tecl, Ing. Čeněk Jůzl, Ivana Mojžyšková, Libor Honzárek, Ing. Tomáš Hermann,  
Ing. Ivan Kuželka, Zbyněk Stejskal, PhDr. Zdeněk Dobrý, Jiří Čáslavský, Eva Vyoralová, Jan Nosek. Redakce: Světlana Pátková (red). Foto pro HB listy: Světlana Pátková 
(pokud není uvedeno jinak). Titulní foto: S. Pátková. Grafická úprava a tisk: Sprintera s.r.o., Crespo s.r.o., VLTAVA-LABE-PRESS, a.s. Distribuce: Česká pošta a.s. Korespon-
denční adresa: Havlíčkobrodské listy, podatelna MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. � POZOR – Uzávěrka příštího čísla je 22. 5. 2015
Své příspěvky nebo dotazy můžete posílat na adresu spatkova@muhb.cz, nebo dodat do boxu Havlíčkobrodských listů na podatelně Městského úřadu, Havlíčkovo nám. 
57 nejpozději do 25. dne v měsíci. S připomínkami k distribuci se obracejte na Městské informační centrum v budově Městského úřadu na Havlíčkově náměstí.
Za obsahovou správnost příspěvků ručí autor. Nevyžádané příspěvky a fotografie se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo upravovat a krátit příspěvky. Články není možné 
využívat v jiných periodikách bez souhlasu vydavatele.

Letní sokolovna ve dvacátých letech minulého století

Sokolovna po rozšíření v r. 1947. Přístavba, ke které posloužil likvido-
vaný dřevěný barák ze Šlapanova, na snímku patrná.
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Informace na besedě doplnily SMS zprávy do vašich mobilů
Město Havlíčkův Brod  jako realizátor místní Agen-
dy 21 zapojuje do rozhodování o projektových zá-
měrech také širokou veřejnost.  Proto uspořádalo 
dne 30.  3.  2015  setkání  pro občany s vedením 
města a se zástupcem investora – Ředitelstvím 
silnic a dálnic Jihlava a Dopravního inspektorátu 

Havlíčkův Brod o plánované rekonstrukci mostu přes železniční trať 
v Humpolecké ulici. Besedy se zúčastnilo několik desítek lidí z řad ve-
řejnosti, kteří vyslechli informace k připravované stavbě a měli pod-
nětné připomínky. Záznam z besedy byl zveřejněn na webových strán-
kách. Další informace o uzavírce byly rozesílány sms zprávami přes tzv. 
rozhlas do kapsy. To je služba, kterou hradí městský úřad, je pro obča-
ny zcela zdarma a stačí jen nahlásit telefonní číslo mobilního telefonu 
na Městském informačním centru v Havlíčkově Brodě. SMS služba je 
využívána zejména k dopravním informacím, ale důležitá by byla např. 
v případě nějaké havárie nebo jiného nebezpečí.� S. Pátková

Druhá etapa výstavby vnitřního okruhu města začala rekonstrukcí 
ulice  na Ostrově. Kompletní výměnu silničního povrchu, chodníku 
ze zámkové dlažby a parkovacích míst z  kamenné dlažby za zhruba 
7 mil. Kč provádí firma M-Silnice a.s. Součástí rekonstrukce jsou deš-
ťová kanalizace, veřejné osvětlení a mobiliář i protihluková opatření. 
Rekonstrukce by měla být hotova do konce srpna. 

Máte v pořádku registraci vozidla?
Odbor dopravy připravil na internetové stránky města  interaktivní 
formulář, na kterém lze zjistit stav evidence (registrace) vozidla. Stačí 

znát číslo malého technického průkazu, a po jeho zadání do příslušné 
kolonky je vygenerován stav registrace. Odkaz na www adrese
http://www.muhb.cz/mate-v-poradku-registraci-vozidla/d-843095
Informace o tom, zda máte Vaše vozidlo správně zaregistrované, je 
možné ověřit po zadání čísla osvědčení o registraci vozidla (čísla malé-
ho technického průkazu) na adrese www.dokonceteregistraci.cz
Po ověření zadaného údaje je automaticky vygenerována zpráva 
o  tom, zda je vozidlo správně registrované, popř. že registrace není 
dosud dokončena a vozidlo je v tzv. polopřevodu. 
Znovu upozorňujeme, že vozidla v polopřevodu je nutné do 30. 6. 2015 
doregistrovat. Po tomto datu bude neregistrované vozidlo vyřazeno 
z evidence. Administrativně zanikne a nepůjde již přihlásit.

Přípravná třída

Vážení rodiče!
Rádi Vás informujeme o plánovaném otevření přípravné  třídy, která by 
měla být pro školní rok 2015/2016 otevřena  při  Základní škole Havlíčkův 
Brod, Nuselská 3240.

Výhody přípravné třídy: 
Hlavní předností přípravné třídy je malý počet žáků (7 až 15 dětí), který 
umožňuje užší kontakt se základní školou a individuální přístup pedagoga. 
Vzdělávací program je upraven takovým způsobem, aby umožnil snadnější 
následující začlenění do vyučovacího procesu v 1. třídě, čímž se v důsledku 
předchází budoucím školním neúspěchům. Právě školní neúspěch může 
v řadě případů negativně ovlivnit další vývoj dítěte.  Školní vzdělávací pro-
gram v přípravné třídě umožňuje  cílevědomé a systematické rozvíjení fy-
zických, psychických i sociálních schopností a dovedností dítěte, vede dítě 
k samostatnosti a soběstačnosti. Dítě se seznámí s prostorem a režimem 
základní školy.  V době jeho školního vyučování se mu mohou věnovat spe-
cialisté – např. logoped.  
Další výhodou pro rodiče může být i to, že docházka do přípravné třídy 
je bezplatná, nezapočítává se do povinné školní docházky. Dítě se v pří-
pravné třídě neklasifikuje. Má k dispozici počítačovou učebnu, tělocvičnu, 
interaktivní tabuli. Společně s žáky prvního stupně základní školy může na-
vštěvovat kulturní a sportovní akce, kroužky. Dítě z přípravné třídy má dále 
možnost navštěvovat školní družinu, a to jak v ranních, tak i odpoledních 
hodinách. Samozřejmostí je zajištění stravování (obědy) ve školní jídelně. 
Po absolvování přípravné třídy se dítě přijímá do jakékoliv běžné první třídy 
základní školy, dle výběru zákonného zástupce dítěte. 

Pro koho je tato třída určena: 
Pro děti 5–7leté (nejen s odkladem školní docházky), které jsou znevýhod-
něné ve smyslu § 16 odst. 4 školského zákona a u kterých je předpoklad, že 
zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. Do přípravné třídy mohou 
být zařazeny např. i děti: 
• s obtížemi hrubé a jemné motoriky 
• s logopedickými problémy (vada řeči) 
• se sníženou koncentrací pozornosti 
• se zrakovou a sluchovou poruchou 
• se zdravotním oslabením 
• z bilingvní rodiny (dvojjazyčnost)

Kde se dozvíte více? 
Na webových stránkách Základní školy Havlíčkův Brod, Nuselská 3240 
(www.zsnuselska.cz). Bližší informace Vám dále rádi poskytnou i pracovni-
ce odboru sociálních věcí a školství – budova Městského úřadu Havlíčkův 
Brod, V Rámech 1855. 

Jak se do přípravné třídy přihlásit? 
O zařazení Vašeho dítěte do přípravné třídy rozhoduje ředitelka základní 
školy na základě odevzdané přihlášky a žádosti o udělení odkladu školní 
docházky s doporučením pedagogicko-psychologické poradny. 
Vážení rodiče, rádi Vás informujeme, že změna školského zákona  zpřístupní 
od nového školního roku  přípravné třídy většímu počtu  dětí. Od 1. 9. 2015 
nebudou do přípravných tříd přijímány pouze děti znevýhodněné, ale pri-
márně budou moci být do těchto tříd  přijímány děti, kterým bude povolen 
odklad povinné školní docházky.  Do přípravných tříd se dále budou moci  
zařazovat i děti v posledním roce před zahájením povinné školní docházky, 
u kterých je předpoklad, že zařazení do přípravné třídy vyrovná jejich vývoj. 
�
� Jana Králová, vedoucí úseku školství 
� Odbor sociálních věcí a školství, město Havlíčkův Brod 
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Úspěchy na mezinárodní soutěži v Chorvatsku 
Koncem dubna proběhl v chorvatské Pule 40. 
ročník Mezinárodní akordeonové soutěže, kte-
rého se zúčastnilo 120 akordeonistů z Chorvat-
ska, Slovinska, Bosny a Hercegoviny, Bělorus-
ka, Litvy, Polska, Slovenska, České republiky, 
Maďarska, Srbska, Černé Hory, Norska, Finska, 
Dánska, Rakouska a Itálie. Mezi soutěžícími 
byly i dvě žákyně ze třídy paní učitelky Ivany 
Laštovičkové z naší ZUŠ J. V. Stamice v Havlíč-
kově Brodě. V kategorii do 11-ti let si přivezla 
Michaela Šrámková 1. cenu a zároveň pohár 
vítězů této kategorie a v kategorii do 13-ti let 
získala Anna Zajíčková 2. cenu. Paní učitelka 
Ivana Laštovičková obdržela Cenu poroty za 
vynikající přípravu žáků. Gratulujeme! 

Havlíčkobrodští vyčistili břehy řeky Sázavy 
Město Havlíčkův Brod je za-
pojeno do realizace projektu 
místní Agenda 21. Jednou 
z  aktivit, která v jejím rám-
ci proběhla v první polovině 
dubna, byla tradiční akce 

s  názvem Čistá řeka Sázava. Dobrovolníci 
z  řad obyvatel i žáků havlíčkobrodských Zá-
kladních škol Wolkerova, Konečná a V Sadech 
aktivně čistili břehy řeky ve městě a širokém 
okolí. Cílem akce je nejen zapojovat do úklidu 
břehových partií stále více dobrovolníků, ale 
i vyvolat celospolečenskou diskusi k proble-
matice nepořádku kolem nás. „Všichni přece 
chceme, aby naše okolí bylo čisté. Akce Čistá 
řeka Sázava je proto dobrým příkladem ak-
tivního zapojení obyvatel a města Havlíčkův 
Brod do zlepšení prostředí kolem nás. Všem 
zúčastněným bych chtěl touto cestou podě-
kovat,“ uvedl místostarosta Libor Honzárek.�
� Marie Kudrnová

Krajská soutěž v grafických předmětech 2015
Dne 24. března 2015 se na Obchodní akade-
mii a Hotelové škole Havlíčkův Brod uskuteč-
nila Krajská soutěž v grafických předmětech 
2015. Zúčastnilo se jí 36 soutěžících z 11 škol 
Kraje Vysočina. Soutěžilo se ve čtyřech disci-
plínách. Nejvíce obsazenou je kategorie Psa-
ní na klávesnici, při které soutěžící po deset 

minut opisují text z předlohy. Vítězí ten, kdo 
napíše nejvíce úhozů s minimem chyb.
Další soutěžní disciplínou je Korektura textu, 
při které se upravuje text pomocí korektur. 
Soutěžící musí za 10 minut vyřešit nejméně 
40 korektur.
Následuje Wordprocessing – profesionální 
zpracování textu. Soutěžící musí využít funkcí 
svých textových editorů a přetvořit soubo-
ry na síti profesionálním způsobem tak, aby 
v co nejkratším čase správně provedli všechny 
úkoly, které jim vytištěná předloha ukládá. Na 
provedení všech úkolů mají v krajských kolech 
k dispozici maximálně 60 minut.
Čtvrtou soutěžní kategorií je Záznam mluve-
ného slova, což je nejméně obsazovaná dis-
ciplína. Soutěží v ní ti, kteří používají grafický 
nebo strojový těsnopis. Soutěžící zapisují pě-
timinutový diktát při určité rychlosti slov za 
minutu. Tento diktát následně převádějí do 
obyčejného písma.
Pro brodskou školu byla soutěž velice úspěš-
ná. V Psaní na klávesnici, ve které mezi sebou 
soupeřilo 31 nejlepších písařů našeho kraje, 
zvítězila Zita Kovandová ze 4. ročníku oboru 
Ekonomické lyceum, na třetím místě se umís-
tila Marie Nováková z 3. ročníku oboru Eko-
nomické lyceum a na 8. místě skončila Lucie 
Lazorčáková z 2. ročníku oboru Hotelnictví 
a  cestovní ruch. V kategorii Korektura textu 
se na 3. místě umístila Martina Lecjaksová 
z 2. ročníku oboru Ekonomické lyceum.
Všem soutěžícím k tak velkému úspěchu sr-
dečně blahopřejeme.
� Hana Kopicová, za organizátory soutěže

Tomáš Sýkora bronzový na mistrovství světa 
ve florbale
Bronzovou medaili přivezla česká reprezen-
tace ve florbale z nedávného mistrovství svě-
ta ve švédském Göteborgu. Jejím členem je 
i brodský odchovanec Tomáš Sýkora, nynější 
hráč pražského Chodova. K velkému úspěchu 
mu popřáli starosta Jan Tecl, místostarosta 
Čeněk Jůzl, místostarostka Ivana Mojžyšková 
a radní Tomáš Hermann. Přijetí proběhlo za 
účasti médií v zasedací místnosti radnice. To-
máš převzal ocenění z rukou vedení radnice 
a maminka, která je na jeho úspěch patřičně 
hrdá, dostala květiny.

Pozvánka do Poděbab
6. 6. 2015 vás zveme do Poděbab na každo-
ročně pořádaný Dětský den spojený s večerní 
diskotékou. Odpolednem budou tradičně pro-
vádět DJ Jarda a DJ Vesy, pohádku představí 
Divadélko Mrak a těšit se můžete na skupinu 
historického šermu Aradus. K dispozici bude 
skákací hrad, střelnice, houpačky, jízda kočá-
rem, aquazorbing a pouťové atrakce. Nebude 
chybět ani kácení májky. Dětský den začíná ve 
13.00 h. a po malé přestávce začíná v 21.00  h. 
večerní diskotéka.

Černý měsíc pro havlíčkobrodský hokej 
Nejen fanoušky havlíčkobrodského hokeje za-
sáhly v uplynulých týdnech hned dvě smutné 
zprávy. Nejprve na konci března ve věku sed-
maosmdesáti let odešel do hokejového nebe 
bývalý skvělý hráč a trenér Václav Chytráček, 
podle kterého se dodnes městu na břehu Sá-
zavy přezdívá „Chytráčkov“. Během kariéry 
překonal těžké zranění, měl i několik nabídek 
z dalších klubů, ale vždy zůstal věrný barvám 
Havlíčkova Brodu. 
Další rána pak přišla v polovině dubna, kdy 
dlouhodobým zdravotním problémům, se kte-
rými se statečně pral, podlehl Jaroslav Holík. 
Bouřlivák, který si nebral servítky a nikdy se 
nebál říct svůj názor, odešel ve věku 72 let. Pů-
sobil jako čestný prezident havlíčkobrodského 
hokejového klubu, jako hráč získal s jihlavskou 
Duklou sedm mistrovských titulů a řadil se 
i mezi tahouny reprezentace, v jejímž dresu 
pomohl v roce 1972 vybojovat zlaté medaile. 
Úspěšný byl i jako trenér – s českou reprezen-
tací do 20 let slavil titul mistrů světa v letech 
2000 a 2001. „S velkým zármutkem jsme při-
jali zprávu, že dne 17. 4. 2015 zemřel havlíč-
kobrodský rodák Jaroslav Holík. Město Hav-
líčkův Brod vyjadřuje soustrast nad úmrtím 
tohoto legendárního českého hokejisty, který 
se v našem městě narodil 3. srpna 1942. Jeho 
jméno bylo po celý život spjato s jeho rodným 
městem, Jaroslav Holík vždy byl a zůstal nejen 
svým hokejovým srdcem Broďákem,“ vyjádřilo 
se vedení města Havlíčkův Brod. Jména Jaro-
slava Holíka i Václava Chytráčka zůstanou už 
navždy spojená s havlíčkobrodským hokejem. 
Čest jejich památce! � (red)
Foto nahoře: Václav Chytráček v r. 2012
Foto dole: Jaroslav Holík a Josef Vašíček na 
radnici po vítězství v r. 2000

Český svaz chovatelů, ZO Havlíčkův Brod 
 pořádá ve dnech 30. a 31. 5. 2015 na svém 

pozemku v ulici U Vítků okresní výsta-
vu králíků, holubů a drůbeže. Otevřeno 
bude v sobotu 8.00–18.00 h., v neděli 

8.00–15.00 h. K návštěvě zveme chovatele 
a milovníky zvířat.
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Výstava Zahrada vítala jaro v Brodě již po 22.
22. ročník výstavy Zahrada přivítal více jak 150 účastníků a tisíce ná-
vštěvníků v brodském Kulturním domě Na Ostrově a jeho okolí. Vý-
stava květin a zahrádkářských výpěstků doplněná mnoha druhy zboží 
nejen pro dům a zahradu je jednou z nejdéle existujících akcí v celém 
regionu. Všichni také rádi očekáváme sobotní večerní ohňostroj, který 
ji vždy provází.

Stamicovy slavnosti mají v Havlíčkově Brodě 14letou tradici
Začátkem května vyvrcholily Stamicovy slavnosti, které Havlíčkův Brod 
obohacují sérií koncertů vážné hudby již 14. rokem. Jeden z úchvat-
ných koncertů kytaristy Lubomíra Brabce potěšil několik desítek ná-
vštěvníků v Kostele sv. Rodiny 24. dubna. 

Zajímavosti
• Studenti stavebních škol z Vysočiny soutěžili v projektování na fik-
tivní téma . Nejlepší projekty vymyslel student Václav Marek, druhé 
místo patří Daniele Soukupové a třetí skončila Eliška Papežová. Všich-
ni ocenění studují na Střední průmyslové škole stavební v Havlíčkově 
Brodě.
• Brodský Domov pro seniory Reynkova získal certifikát Značka kvality 
v sociálních službách od Asociace poskytovatelů sociálních služeb ČR.
• Ochránci přírody na Vysočině vypustili do volné přírody v Havlíčkově 
Brodě (Mírovce) a Jihlavě přes 70 netopýrů, kteří zimní spánek strávili 
v záchranné stanici pro opuštěná zvířata. 
• Kuličkový turnaj O putovního debila proběhl opět letos 1. dubna. 
Havlíčkobrodská kuličkiáda byla zanesena do České knihy rekordů 
Agentury Dobrý den Pelhřimov jako Kuličkový turnaj s nejdelší tradicí 
hraný na přírodním povrchu.
• 9. dubna se v Praze konalo republikové finále „O nejlepší pohybovou 
skladbu“. Za účasti školních sportovních klubů z Čech, Moravy i Slez-
ska si druhé místo vybojovaly dívky ze Základní školy Štáflova v Hav-
líčkově Brodě.
• Ocenění Křesadlo za rok 2014 získal za nezištnou dobrovolnickou 
práci Martin Kubát z Havlíčkova Brodu.

ČSOB pořádá prodejní výstavy a pomáhá neziskovým organizacím
Prodejní výstavu výtvarnice Miroslavy Oberreiterové můžete navští-
vit od 4. 5. do 30. 6. v prostorách pobočky ČSOB v Havlíčkově Brodě. 
Pravidelné akce koná pobočka ĆSOB už od března 2013 a pomáhá tak 
již třetí neziskové organizaci. V letošním roce podporuje Středisko hi-
porehabilitace Pirueta v Psychiatrické nemocnici Havlíčkův Brod. Část 
výtěžku z prodeje děl věnují umělci Piruetě, další pomoc tomuto stře-
disku patří osvětě jejich práce, která pomáhá velkému počtu lidí.

Váží si „své“ cyklostezky
Dlouhou dobu trvala výstavba cyklostezky do městské části Šmolovy. 
Nekonečná jednání s majitelem přilehlých pozemků tuto důležitou 
stavbu oddalovala. Uvažovalo se o různých variantách, protože provoz 
na silnici vyžadoval řešení a bezpečnost pro chodce i cyklisty. Dobrá 
věc se podařila a cyklostezka byla uvedena do provozu v září 2014. 
Šmolovští si této cyklostezky považují, a to dokazuje i brigáda, kterou 
místní hasiči uspořádali v neděli 12.dubna. Deset dobrovolníků prošlo 
celou trasu a během několika hodin nasbírali 23 pytlů odpadků, které 
skončily ve sběrném dvoře. Všem zúčastněným patří velký dík.� (red)

Fotografická výstava Brod – Brielle v prostorách nové radnice
Výstava dvou fotoklubů – Fotostřediska Havlíčkův Brod a Vorne Put-
ten Rozenburg z Holandska ke 30 letům partnerství měst Havlíčkův 
Brod a Brielle doplňuje letošní oslavy přátelství obou měst. Navštívit 
ji můžete ve vstupních prostorách havlíčkobrodské radnice až do 10. 
září.

Farmářské trhy Koudelův talíř 
letos opět potěší pestrou nabídkou zboží i zábavy. 

Pro rok 2015 platí opět termíny první sobotu v měsíci, výjimečně 
červnový trh bude v letošním roce nahrazen trhem 30. května. Sta-

novenými termíny jsou 30. 5., 4. 7., 1. 8., 5. 9. a 3. 10. 
Těšíme se na Vaši návštěvu! 
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Informujeme

Město rozdělovalo peníze na granty
Zastupitelstvo města schválilo finanční podpory 
poskytované z rozpočtu města, a to sociální a kul-
turní granty. „Jako každý rok se granty zabývaly 
výbory zastupitelstva města a doporučily rozdělení 
finančních částek na jednotlivé projekty,“ upřesnil 
starosta města Jan Tecl. Sociální výbor doporučil 
z programu Město bez bariér pro Fokus Vysočina 
23 000 Kč na projekt Besedy o duševním zdraví 
a nemoci pro studenty a žáky, 14 500 Kč získala 
Martina Moláková na projekt Půjdem spolu do 
Betléma a 30 150 Kč obdrží ČČK na projekt Na 
vlastní kůži. Výbor pro cestovní ruch, média a kul-
turu rozdělil granty pro oblast kultury z programu 
„Obnovení, zakládání a udržování kulturních tradic 
města 2015“ ve výši 20 000 Kč Havlíčkobrodské 
o.p.s. na Koncerty vážné hudby 2015 a 48 500 Kč 
Oblastní charitě na projekt Hrajeme si s tradice-
mi. Dále uvolnil rozpočet města 14 840 Kč Řím-
skokatolické farnosti-děkanství Havlíčkův Brod na 
projekt Noc kostelů 2015. „V červenci a srpnu se 
můžeme těšit na Havlíčkobrodské kulturní léto 
2015 a letní 2. festival dechových hudeb Havlíčkův 
Brod – Memoriál Otty Bauera,“ připomíná starosta 
Jan Tecl. Na Havlíčkobrodské kulturní léto zastupi-
telstvo schválilo 190 000 Kč pro pořadatele Havlíč-
kobrodská o.p.s. a 40 000 Kč bude město dotovat 
dechovku Jaroslavu Dubnovi. Poslední projekt Den 
D aneb babi, dědo pojď si se mnou hrát si vyžádá 
16 000 Kč z grantového programu „Kulturní počin 
2015“ pro pořadatelku Kláru Šťastnou.

Rekonstruované byty u nádraží jsou již prodány
Zastupitelé schválili prodej posledních 3 bytových 
jednotek v domě o dvou vchodech v ulici 5. květ-
na. Tím jsou oba dva bytové domy čp. 310 a 311 
obsazené. Dům s číslem 311 je pronajat Fokusu 
Vysočina pro jeho klienty k nízkoprahovému byd-
lení, dalších 8 bytů v čísle 310 je po rekonstrukci 
již prodáno novým majitelům. „Devastovaný stav 
tohoto objektu hyzdil lokalitu u nádraží, nyní je 
tato část města bohatší o pěkné domy s parko-
vištěm,“ doplnil místostarosta Čeněk Jůzl. Stavba 
za zhruba 20 milionů byla dokončena na podzim 
loňského roku.

Byly schváleny dotace pro neziskové organizace
Zastupitelé na svém dubnovém jednání schválili 
dodatky ke smlouvám o poskytnutí finanční pod-
pory pro rok 2015 na úhradu části nákladů spoje-
ných se zabezpečením sociálních služeb celkem 
pěti neziskovým organizacím. „Celková částka 
1 591 tis. Kč tak bude poskytnuta na terénní péči 
Oblastní charitě Havlíčkův Brod, Fokusu Vysočina 
Havlíčkův Brod a ÚSVITu – zařízení SPMP Hav-
líčkův Brod,“ vyjmenovává místostarostka Ivana 
Mojžyšková. Smlouva na dotace bude uzavřena 
také mezi městem Havlíčkův Brod a Kolpingovým 
dílem České republiky. Poslední organizací, která 
obdrží finanční podporu města Havlíčkův Brod, je 
Centrum J. J. Pestalozziho.

Nízké nabídky město odmítlo
Budova bývalé obchodní akademie je již několik let 
nabízena k prodeji, ale stále se neobjevil kupec, kte-
rý by nabídl přijatelnou částku. Město sice neuvádí 
minimální cenu, za kterou by objekt prodalo, ale 
podle zkušeností z jiných měst to může být kolem 
4,5 mil. Kč. „Zastupitelstvu přišly dvě nabídky, jed-
na na 2,5 mil. Kč a druhá na 100 tis. Kč. Tyto ceny 
zastupitelé neschválili a bude dál probíhat inzerce 
za stávajících podmínek,“ říká místostarosta Čeněk 
Jůzl. Podle něj se investoři občas ozvou, a tak měs-
to počká do červnového zastupitelstva, třeba lepší 
nabídky přijdou. „Pokud ne, pak bychom situaci 
pravděpodobně přehodnotili a inzerovali za jiných 
podmínek,“ dodává Čeněk Jůzl. 

Letos bude opraveno 5 objektů v programu 
regenerace městské památkové zóny
K regeneraci městské památkové zóny bude 
město opět využívat státní finanční podpory. Pro 
rok 2015 bylo ministerstvem kultury stanoveno 
k  čerpání 720 tis. Kč. „Žádosti musí splnit dvě 
podmínky. Jednak musí být prostředky na opra-
vu objektu ze 40 % ze zdrojů vlastníka, za druhé 
město přispěje z rozpočtu 10 % nákladů,“ přiblí-
žil místostarosta Libor Honzárek. Zastupitelstvo 
města souhlasilo s  poskytnutím finančního pří-
spěvku v rámci Programu regenerace v roce 2015 
na obnovu měšťanského domu čp. 159, Havlíčko-
vo náměstí, na dům čp. 202 v Kozí ulici, na opravu 
schodiště věže kostela Nanebevzetí Panny Marie 
na Rubešově náměstí a na obnovu zdiva oploce-
ní v areálu fary čp. 173 do ulice B. Němcové ve 
vlastnictví Římskokatolické farnosti – děkanství 
Havlíčkův Brod. Dále v rámci Programu regene-
race v roce 2015 bude restaurována a obnovena 
původní štuková výzdoba v hlavním sále staré 
radnice čp. 87 na Havlíčkově náměstí.

Městská policie – linka 156
• V období od 23.3. do 19.4. bylo strážníky Měst-
ské policie v Havlíčkově Brodě zjištěno celkem 348 
dopravních přestupků. Proti veřejnému pořádku 
a vyhláškám města bylo řešeno 38 přestupků. 
Strážníci provedli 301 kontrol objektů a majetku, 
jako jsou benzinové stanice, školy, mateřské školky, 
hřbitovy, supermarkety a podobně.
• Na základě telefonického upozornění nalezla 
hlídka MP psa uvázaného v lese u stromu. Stráž-
níci jej odvázali a převezli do útulku. Tamtéž byla 
také převezena čtyři štěňata nalezená v přepravní 
bedně na ulici Kyjovská. Opět na telefonické ozná-
mení zadržela hlídka 
MP dva muže a  ženu, 
kteří měli v ulici Bezru-
čova poškodit několik 
zde zaparkovaných vo-
zidel. Skupina byla pře-
dána přivolané hlídce 
PČR. Strážníci pomohli 
staré paní, která upad-
la na náměstí, dostat 
se domů. Na městskou 

policii bylo oznámeno, že v ulici Trčkova je slyšet 
v jednom domě nějaké hučení. Hlídka zjistila, že 
je to zvuk tekoucí vody z jednoho bytu. Pokusila 
se na majitele bytu dozvonit, ale marně. Strážníci 
proto zastavili přívod vody.
• Za volné pobíhání psů a neuklizení psích exkre-
mentů byly uloženy 3 pokuty, psi byli odchyceni 
16krát. Na Technické služby předali strážníci 27 
hlášení o nepořádku, schůdnosti a sjízdnosti, po-
škození veřejného majetku, dopravních značek 
a veřejného osvětlení. Strážníci kontrolovali 24krát 
nalévání alkoholu a hraní na výherních hracích 
automatech osobami mladšími 18 let. Městská 
policie řešila 96 stížností a anonymních oznáme-
ní. Jedna osoba byla převezena na protialkoholní 
záchytnou stanici.

Komunikace na Vysočanech se budou opravovat 
postupně
Zastupitelstvo města souhlasilo s provedením re-
konstrukce komunikací v lokalitě Vysočany (ulice 
Mírová, Nad Tunelem, Na Vyhlídce, Dukelská, Par-
tyzánská, Zborovská, Sokolovská, SNP, Buzulucká, 
Koněvova a Jaselská ) a zavazuje se k dokončení 
této stavby v roce 2016 a 2017. Tím odsouhlasi-
lo závazek ve výši celkem 26,5 mil. Kč, který činí 
rozpočtové náklady celé investice. „Na výrobním 
výboru se pak město dohodlo se správci sítí o po-
kračování investice v dalších dvou letech z pragma-
tických důvodů. Kromě jiného je v této čtvrti, jako 
jediné ve městě, použito ještě azbestové vodovod-
ní potrubí, které je nutné vyměnit,“ vysvětlil mís-
tostarosta Libor Honzárek. Odbor územního plá-
nování a rozvoje města již zpracoval projektovou 
dokumentaci a v nejbližší době proběhne soutěž o 
zadávání veřejných zakázek. 

Havlíčkův Brod vyjádřil solidaritu Uherskému 
Brodu 
Po střeleckém útoku v uherskobrodské restauraci 
vyjádřil Havlíčkův Brod svou účast tragédií zasaže-
nému městu. „Rada města poskytla Uherskému 
Brodu ihned maximální částku, kterou může rada 
města schválit, a to 20 tis Kč. Nejbližší zastupitel-
stvo pak rozhodlo o stotisícové podpoře,“ uvedl 
starosta Havlíčkova Brodu Jan Tecl. Pětice Brodů 
z  České republiky udržuje již roky tradici přátel-
ských setkávání, v posledních letech se účastní 
vzájemné spolupráce místních fotoklubů a putovní 
fotografické výstavy Brody v Brodě. 

Termíny veřejných jednání výborů zastupitelstva města v měsíci KVĚTEN 2015

Jednání ZM se bude konat 15. 6. 2015 od 14.30 hodin ve velké zasedací místnosti MěÚ Havlíčkův 
Brod, Havlíčkovo náměstí 57. Usnesení rady a zastupitelstva města v plném znění jsou na www 
stránkách a úřední desce MěÚ. Přímý přenos zasedání ZM je možné sledovat na www.muhb.cz.

12.5. Výbor pro cestovní ruch, média a kulturu 15.00 hod. SPŠ stav. S.Bechyně
13.5. Výbor sociální 15.00 hod. Oblastní charita
21.5. Výbor pro územní plán a rozvoj města 15.30 hod. MěÚ V Rámech
21.5. Výbor pro životní prostředí 16.00 hod. MěÚ V Rámech
26.5. Výbor finanční 16.00 hod. MěÚ Havlíčkovo nám.
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Sport

HB SKI Team přivezl medaile z Itálie 
Už tradičním zakončením sezóny závodníků HB 
SKI Teamu je účast na mezinárodních závodech 
Gardenissima. Ten je s délkou trati  šest kilomet-
rů nejdelším obřím slalomem na světě. Letos se 
dařilo zejména ženám. Lenka Blažejová obsadila 
v kategorii Masters třetí  místo hned při své první 
účasti  na tomto závodě. Její výkon napodobila 
Iva Nováková, která ve stejné kategorii v jiném 
věkovém rozdělení skončila také s bronzovou 
medailí na krku. V nejmladších kategoriích Brod 
reprezentovali v konkurenci zahraničních závod-
níků Daniel Ryška (5. místo Předžactvo) a David 
Jozl (7. místo Přípravka). 

Havlíčkobrodský víceboj v plném proudu 
Havlíčkobrodský víceboj 2015 
– sportovní akce pro celou ro-
dinu má za sebou první dvě 
disciplíny – alpské lyžování 
a inline bruslení. Další disciplí-
nou je plavání, ve kterém se 

bude soutěžit 31. května v bazénu Sportovní-
ho areálu Kotlina. Prezentace závodníků začíná 
ve 12 hodin. Zúčastnit se může opravdu každý, 
účast na předchozích disciplínách není podmín-
kou. Jednotlivé disciplíny jsou vyhlašovány jako 
samostatné závody. Více informací a aktuality 
najdete na www.viceboj.cz, kde se můžete také 
přihlásit.

Orli zatí m neporaženi
Skvělý start do sezóny za sebou má Rugby Club 
Orli Havlíčkův Brod. V prvním kole na domácí 
půdě jednoznačně přehráli tým Mad Squirrels 
Vrchlabí. Brod před zraky domácích fanoušků 
předvedl kompaktní výkon a slavil výhru 16:0. 
Další povedené utkání sehráli Orli s několikaná-
sobným bývalým mistrem republiky. Na hřišti  
Berouna zvítězili vysoko 52:10 a po dvou kolech 
jsou tak neporaženi.

Silnice budou opět patřit Rallye Posázaví 
V polovině května se v okolí Havlíčkova Brodu 
pojede už 18. ročník Mezinárodní motoristi cké 

soutěže Rallye Posázaví 
– Memoriálu Ing. Karla 
Švece. V pátek 15. 5. je 
na programu přejímka 
soutěžních vozů, v so-
botu 16. 5. pak vozy 
absolvují celkem osm 
rychlostních zkoušek 
na tratí ch vymezených 
mezi Svatým Křížem 
a Štoky a mezi Skuh-
rovem a Chlumem. Zá-
vod je i letos součástí  
Volného poháru ČR.

Vlažné jaro v podání 
Slovanu 
Áčko Slovanu mělo do 
jarní části  sezony roz-
pačitý vstup. Po povin-
né výhře nad Polnou 
(3:1) remizovalo po di-
vokém průběhu zápa-
su na půdě zachraňu-
jících se Napajedel 3:3. 
Před vlastním publi-
kem si pak chtěl Slovan 
napravit reputaci proti  
Bystřici, se kterou ale 
nakonec uhrál také jen 
bod za bezbrankovou 
remízu, když Broďáky 
podržel gólman Sou-
kal. Další ztráta přišla v 
Tasovicích, kde brodští  
fotbalisté prohráli 0:2. 
Na Losích pak urvali 
cenný bod s celkem 
Hodonína (2:2). Výsledkově se naopak v dubnu 
dařilo rezervě, která se pere o první místo v ta-
bulce. O stejný post zatí m úspěšně bojuje také 
druholigový dorost.

Basketbalové juniorky vybojovaly stříbro 
v Oblastním přeboru 
Havlíčkobrodské basketbalistky stejně jako v mi-
nulé sezóně vybojovaly v základní části  výhodu 
domácího prostředí pro závěrečný turnaj čtyř 
nejlepších týmů v Oblastním přeboru. Jejich 
cílem bylo obhájit loňský ti tul. V semifi nále si 
juniorky Jiskry poradily s týmem Sokol Vysoké 
Mýto a jednoznačně postoupily do fi nále. Reprí-
za loňského vyvrcholení sezóny však Broďačkám 
nevyšla a hostující hráčky z Litomyšle oplati ly 
Jiskře fi nálovou porážku. Domácí juniorky se tak 
nakonec musely spokojit s konečným druhým 
místem. 

Brodský aerobik vyráží na Mistrovství Evropy
Havlíčkobrodské aerobikové kluby SRC Fanati c 
a BM Fitness Havlíčkův Brod vyrážejí v květnu na 
Mistrovství Evropy do holandského Dordrechtu. 
SRC Fanati c vysílá na evropský šampionát dva 

týmy. Kromě medailemi ověnčeného senior-
ského páru Marek Šotola a Adéla Ježková, kteří 
budou obhajovat loňské stříbro, se do Nizozemí 
vypraví i nováček klubu – step tým kadetů, který 
bude závodit v kategorii peti te. Ze sportovního 
klubu BM Fitness Havlíčkův Brod se na Mis-
trovství Evropy nominovaly všechny tři závodní 
týmy. Seniorky a juniorky na obou nominačních 
závodech zvítězily, kadetky braly druhé a třetí  
místo.

Michal Prášek opět na vítězné vlně
Havlíčkobrodský motocyklový závodník se v po-
lovině dubna po dlouhodobém zranění vráti l 
do sedla svého stroje. Shodou okolností  opět 
na Masarykově okruhu v Brně, kde na podzim 
havaroval. Sedmiměsíční absence však na Práš-
kovi nebyla znát a na stroji BMW S1000RR týmu 
Roháč & Fejta Moto Racing v rámci Jarní ceny 
Brna suverénně ovládl oba závody. V chladném 
počasí projel cílem s náskokem čtrnáct, respek-
ti ve dvaadvacet vteřin.

Skvělý start Hrochů
V dubnu odstartovaly soft balové soutěže. 
A-tým Hrochů na úvod Extraligy dokázal zvítězit 
v Radotí ně i na půdě pražského Tempa a spo-
lečně se Spectrem Praha se usadili v čele sou-
těže. V úvodu sezóny se dařilo i juniorům,kteří 
v konkurenci jedenácti  týmů nenašli přemožite-
le. V základní skupině porazili Tempo Praha 7:3 
a Ostravu 11:0. Ve čtvrtf inále přehráli domácí 
Joudrs Praha 15:0 a ani v semifi nále nezaváhali 
a rozdrti li Spectrum Praha 11:1. Ve fi nále Hroši 
nastoupili proti  Kotlářce VŠCHT Praha, kterou 
přehráli 11:0. 
 Stránku připravil Jiří Svatoš

P RO G R A M

M ED I ÁLNÍ  PARTNE I

Havlí k v Brod
2. 5. – 23. 5. 2015Ša

ch
ov

ý f
estival Vyso

iny

                M R MUŽ
                   M R ŽEN
FIDE Open Vyso ina
       BLESK Vyso ina

15. 5. – 23. 5.   denn  od 15.00,  23. 5. od 10.00

17. 5. – 23. 5.   denn  od 15.00,  23. 5. od 10.00

16. 5. – 23. 5.   denn  od 16.00,  17. 5. od 9.00,  23. 5. od 9.00

20. 5.               od 9.30

PARTNE I

GENERÁLNÍ SPONZOR HLAVNÍ PARTNE I

Další informace a výsledky na   http://mcr15.kssv.cz/

Šachový festival Vyso iny
M R muž  a žen     ***     FIDE Open Vyso ina

 
 

 

 
 

 

Šachový festival Vyso iny
M R muž  a žen     ***     FIDE Open Vyso ina

                                 Záštitu p evzali:                                             
první místop edseda vlády a ministr financí Ing. Andrej Babiš                  

ministr školství, mládeže a t lovýchovy PhDr. Marcel Chládek, MBA
lenka Rady Kraje Vyso ina Ing. Jana Fialová                  

starosta m sta Havlí k v Brod Mgr. Jan Tecl                         
editel M š anského pivovaru Havlí k v Brod a.s. Ing. Václav Janda                 

HAVLÍ K V BROD   15. – 23. 5. 2015   HOTEL SLUNCE

Květen ve znamení šachu
Na začátku května se uskutečnil Šachový festi val Vysočiny 2015. Další vr-
cholná akce se uskuteční od 15. do 23. května, kdy bude Havlíčkův Brod 
hosti t uzavřené Mistrovství ČR v šachu mužů za účasti  nejlepších českých 
šachistů v čele s velmistrem Davidem Navarou. Uskuteční se také otevře-
ný mezinárodní FIDE OPEN turnaj, určený pro zájemce všech věkových 
kategorií, na který byli pozváni i šachisté partnerských měst. Ve stejném 
termínu nebude chybět také uzavřené Mistrovství ČR v šachu žen za 
účasti  nejlepších domácích šachistek. Zášti tu nad MČR mužů a žen v ša-
chu převzal ministr ŠMT Marcel Chládek. Více na www.mcr15.kssv.cz.
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Anketa, kvíz, soutěž
Kvíz z č. 3 – Kolik památných stromů je ve městě a které to jsou? 
Odpověď byla: jeden, lípa u sv. Jána, ale do redakce nedorazila žádná.

ANKETA z č. 3
V březnových listech jsme otiskli anketu k vyplnění s názvem Jak jste 
byli loni spokojeni se stavem veřejné zeleně v Havlíčkově Brodě? 
Vrátily se pouze dva anketní lístky. 
První odpovídá na otázku, zda je ve městě dostatek zeleně na veřej-
ných plochách, že zeleně je málo. Zeleň na veřejných prostranstvích 
je upravována nedostatečně. Kácení dřevin, pokud je doplněno 
výsadbou neschvaluje. Aktivně se zajímá o revitalizaci v parku Bu-
doucnost. Jako  připomínku autor uvádí: strom, než je schopen po-
skytnout svou měřitelnou službu v čištění zaneřáděného ovzduší od 
tisíců projíždějících aut, musí růst delší dobu, aby dosáhl potřebné 
velikosti listové plochy. A co budeme zatím dýchat? A co ptáci, vever-
ky a jiní živočichové? Bývalo jich v oblasti „H.Brodské mísy“ bohatě. 
Pro Technické služby je jednodušší starý strom kácet než suché větve 
prořezat. Pro ptactvo by bylo dobré u starých stromů nebo jen kme-
nů vysázet břečťan!
Druhý anketní lístek odpovídá k množství zeleně na veřejných pro-
stranstvích, že by jí 
na Pražské mohlo být 
méně, upravována je 
však nedostatečně.
Kácení dřevin, pokud 
je doplněno výsad-
bou, schvaluje, otáz-
ka parku Budoucnost 
je mu jedno. Jako 
připomínku autor 
uvedl: na sídlišti Praž-
ská přes provedenou 
revitalizaci zbylo vel-
ké množství starých 
stromů, které hrozí 
pádem!!! Jsme zvě-
daví, kdo se přihlásí 
k odpovědnosti až 
stromy někoho zraní 
(zabijí)???
Na webových strán-
kách jste mohli také 
odpovídat na anketu 
Zajímáte se o připra-
vovanou revitalizaci 
zeleně v parku Bu-
doucnost? Výsledek 
je zajímavý.

V Květinově byla skácena více jak 150 let stará lípa
Začíná nám jaro. A jak to běžně bývá, s jarem přichází úklid nejen do-
mácností, ale také zahrad a prostředí kolem nás.
Tento rok se kolem našich cest seřezávají stromky, větve tak, aby 
bylo nejen bezpečno, ale i hezky. A proto snad zmizela u nás v Kvě-
tinově krásná lípa, která zdobila okraj silnice více než 150 let. Komu 
a čemu takto vzrostlý strom vadil, že musel být skácen? Pařez, který 
po něm zbyl, byl zdravý (však dřevo bylo hned pryč, oproti jiným 
ořezaným zbytkům). Takže o tom, že strom byl ve špatném stavu 
můžeme sotva hovořit! Snad by mohlo být namítnuto, že lípa ohro-
žovala stav vozovky... Ale bylo tomu opravdu tak? Znám horší místa 
na Vysočině, kde stromy nadzvedávají silnice a rostou dál. Tyto stro-
my jsou ošetřeny tak, aby zde mohly zůstat a zdobit naši vlast dalších 
desítek či stovek let... 
Proč tuto šanci nedostala naše lípa? Vždyť lípa je národní strom a my 
tak jednoduše a lehce, bez zodpovědnosti a vážnosti, toto znevažu-
jeme! Kdo je viníkem a kdo bude (bude-li vůbec někdo) potrestán za 
tento špatný krok? Kdo je za toto zodpovědný? Nebo je správné se 
zbavovat věcí, které u nás mají nejen historickou hodnotu a poškozo-
vat tím naší krajinu, obec...? 
Květinov nyní přišel o krásnou, vzrostlou lípu. O co příjde dál...? Exis-
tuje pro tento čin nějaká omluva? A existují omluvy pro další činy, kte-
ré se stanou z nevědomosti či nečinnosti? 
U nás se již v této věci nedá nic dělat. Lípu nám již nikdo nevrátí. Ale 
toto se může stát i jinde. A je na místě se těchto činů vyvarovat!
� Pavlína Vencová, Květinov

V č.3 byla tato fotografie z nové výsadby po kácení v části Vlkovska.

Soutěžní kvíz – jedna odpověď je správně
NEJ města Havlíčkova Brodu
A.  Je nejvýše položeným městem Vysočiny
B.  Má nejdelší tradici ve výrobě bižuterie
C.  Je  největším městem, kterým protéká řeka Sázava
Odpovědi doručte do 20. května do boxu Havlíčkobrodských listů na po-
datelně Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a neza-
pomeňte uvést své jméno a kontakt na vás.

ANKETA k vyplnění
Jak se vám líbí Havlíčkovo náměstí ?

Velmi se mi líbí
Líbí se mi
Je lepší než dříve
Dříve bylo lepší
Nelíbí se mi
Vůbec se mi nelíbí

Vaše připomínky (co byste doporučili):

Odpovědi doručte do 20. května do boxu Havlíčkobrodských listů na po-
datelně Městského úřadu, Havlíčkovo náměstí 57, Havlíčkův Brod a neza-
pomeňte uvést své jméno a kontakt na vás.
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Představování zastupitelů města Havlíčkův Brod
Libor Honzárek
Libor Honzárek žije prakticky celý život 
v Havlíčkově Brodě, vyjma dvou let povin-
né vojenské služby, kterou si „odkroutil“ 
na Hané v Olomouci.
Profesí je stavebním technikem a v pro-
středí stavenišť, zedníků a projektantů se 
trvale pohybuje od maturity, kterou ab-
solvoval na brodské průmyslovce v roce 
1982. V posledních osmi letech pracoval 
na místní radnici v samosprávě v uvol-
něných funkcích, ale i zde byly v  jeho 
gesci technické odbory města zabývající 
se územním plánováním, investicemi, 
dopravou a životním prostředím. Libor 
Honzárek byl v roce 2006 zastupiteli 
zvolen místostarostou, o čtyři roky poz-
ději, kdy vstoupil do TOP 09, mu byla 
svěřena pozice uvolněného radního. Po 
loňských volbách se stal opět místosta-

rostou a opakovaně mu byly svěřeny 
stejné resorty, takže může znovu uplatnit 
nabyté zkušenosti získané v předchozích 
působištích, kdy zastával řídící funkce na 
stavbách nebo při vedení vlastního pro-
jektového ateliéru. Často vzpomíná na 
období před více než dvaceti lety, kdy 
jako jednatel společnosti Geonova dal 
podnět k organizování dnes již tradiční 
nadregionální výstavy Zahrada. Libor 
Honzárek je autorizovanou osobou pro 
pozemní stavby a již více než 20 let ak-
tivně pracuje v orgánech České komory 
autorizovaných inženýrů a techniků, kde 
je zástupcem předsedy krajské kanceláře. 
Velkými jeho koníčky jsou příroda, ryba-
ření, sport, ale zejména regionální histo-
rie, stavební památky a architektura, od 
roku 1993 vlastní oprávnění k průvodcov-
ské činnosti, kterou občas s  potěšením 

realizuje. Ostatně svůj vztah k památkám 
mohl uplatnit při přípravě návrhu nového 
uspořádání centra starobylého Brodu, či 
při argumentacích ve prospěch odstraně-
ní prvního paneláku z historického měst-
ského jádra v Čechách. Jako výraz uznání, 
že v Havlíčkově Brodě se k památkovému 
odkazu chováme dobře, bylo nedávné 
zvolení Libora Honzárka do čela prestižní 
celostátní nevládní organizace „Sdružení 
historických sídel Čech, Moravy a Slez-
ska“, která je tvořena společenstvím 204 
měst a obcí majících historický původ. 
Libor Honzárek je ženatý, s manželkou Ol-
gou mají dvě již dospělé děti.
Vyloženě nějaké životní krédo neprefe-
ruje, ale říká, že například biblická výzva 
o házení kamenů těmi, kdo jsou bez viny, 
se mu líbí.

Jan Hyliš
Jan Hyliš se narodil v roce 1954 v Havlíč-
kově Brodě. Prožil tu celé své dětství a vy-
studoval havlíčkobrodské gymnasium. 
Po složení maturitní zkoušky byl přijat na 
stavební fakultu ČVUT – obor konstrukce 
a dopravní stavby. V roce 1978 po pro-
mocích na vysoké škole a po absolvování 
základní vojenské služby se vrátil do rod-
ného města a nastoupil do projekčního 
střediska VD Stavba, kde pracoval šest let 
jako projektant a pět let vykonával řídící 
funkci technického náměstka. Už v této 
době byl přizván jako stavební odborník 
k práci ve stavební komisi. V roce 1990 byl 
zvolen místostarostou města pro výstav-
bu a finance. Po tomto volebním období 
pracoval jako obchodní ředitel pro firmu 

Marius Pedersen, a.s. Jeho přáním však 
bylo, vrátit se ke své profesní odborné 
činnosti, které se nikdy zcela nechtěl 
vzdát, do své soukromé firmy. V této čin-
nosti pokračuje dosud. 
Je členem České strany sociálně demo-
kratické a v tomto volebním období byl 
zvolen zastupitelem města. Vzhledem 
k  tomu, že má trvalý mnohaletý zájem 
o rozvoj města a podílel se zde na řadě 
významných staveb, byl zvolen předse-
dou výboru zastupitelstva pro územní 
plán a rozvoj města. Současně je i členem 
dopravní komise rady Kraje Vysočina pro 
dopravu.
V současné době se snaží, vzhledem ke 
své profesi dopravního inženýra , přede-
vším prosadit významné dopravní stavby, 

mezi které je počítán obchvat Havlíčkova 
Brodu, zkapacitnění světelně řízené kři-
žovatky silnic I/34 Humpolecká x I/38 Li-
dická a přestavba stykové křižovatky I/34 
obchvatová komunikace x II/244 Chotě-
bořská na okružní křižovatku.
V jeho životě bylo vždy důležité dota-
hovat, většinou do úspěšného konce, 
všechna svá započatá díla. Nemá rád po-
lovičatost a nedůslednost. Je pro něj rov-
něž charakteristické, že si váží pracovitých 
a schopných lidí všech profesí.
Jeho rodina se na něj mohla vždy spo-
lehnout. Je ženatý, má dvě dospělé děti 
a jeho soukromý život nyní nejvíce zpest-
řují jeho tři vnučky: Eliška, Alice a Kristýn-
ka. Má rád turistiku, historii a rekreační 
cyklistiku.

Magdalena Chvílová Weberová
Narodila se 30. 3. 1963. Po maturitě 
na Gymnáziu v Havlíčkově Brodě stu-
dovala na Lékařské fakultě Univerzity 
Karlovy v Praze, kde v roce 1989 promo-
vala. V témže roce nastoupila do havlíč-
kobrodské nemocnice na dětské odd. 
Prošla všemi úseky péče o nemocné 
děti. Po atestaci se začala věnovat ne-
onatologii, kterou vedla do října 2014, 
kdy se stala primářkou dětského oddě-
lení. Více než 10 let je regionálním neo-
natologem Kraje Vysočina.
V rámci práce na dětském odd. se sou-
střeďuje na porodní péči, tak aby příchod 
dětí na svět v havlíčkobrodské porodnici 
byl něžný a podle všech nových trendů 
novorozenecké péče. 
V tomto oboru se v rámci republiky vě-

nuje publikační a přednáškové činnosti. 
K její práci léta neoddělitelně patří pod-
pora kojení a zdravé výživy malých dětí. 
V rámci odborné ambulance se věnuje 
dlouhodobé péči o děti, které měly jako 
novorozenci obtížný start do života z dů-
vodu závažné nemoci nebo nedonoše-
nosti. 
Stála u zrodu Oblastní charity Havlíčkův 
a byla spolutvůrcem několika projektů, 
které mají ze sociálních služeb přesah do 
zdravotnické péče – Středisko komplexní 
rané péče H.Brod, Charitní ošetřovatelská 
služba, domácí hospicová péče H.Brod. 
Velkou slabost má pro mateřské cent-
rum Zvoneček, které kdysi spoluzakláda-
la. V rámci podpory rodin s nemocnými 
a  nedonošenými dětmi spolupracuje 
i s několika dalšími neziskovými organiza-

cemi v rámci ČR (např. Nedoklubko).
V roce 2014 ukončila magisterské studi-
um Aplikované etiky na Karlově univerzi-
tě v Praze. Přesto, že její práce je náročná 
a její zájmy se točí hlavně kolem medicí-
ny, má ráda turistiku, lyžování, cestování, 
literaturu a zahrádku. Je podruhé vdaná 
a má tři syny z prvního manželství – 25, 
20 a 15 let. 
Zastupitelkou Havlíčkova Brodu za  
KDU-ČSL je druhé volební období. Na 
otázku, proč kandidovala odpovídá: Ráda 
bych přispěla alespoň troškou k tomu, 
aby se lidem v našem městě žilo dobře.
Jejím krédem je, že každý den může být 
příležitostí k tomu, aby se někomu učinil 
kousek dobra nebo radost. A tak by snad 
měla být nastavena i politika.

Čeněk Jůzl
je čtvrté volební období zastupitelem 
města Havlíčkův Brod za KDU-ČSL. V prv-
ním období nastoupil až po roce po od-
stoupení paní doktorky Velecké. Pracoval 
ve finančním výboru a v roce 2004 pak byl 
zvolen členem rady města. Po komunál-
ních volbách v roce 2006 začal pracovat 
na radnici jako uvolněný místostarosta. 
V  jeho gesci je správa majetku a Tech-
nické služby Havlíčkův Brod. V té době 
se podařilo bezúplatně získat od armá-
dy kasárny a letiště, a proto byl ustaven 
hospodářský výbor, který měl realizovat 
prodej. Místostarosta byl v jeho čele po 
dvě volební období. Po prodeji, město 
zinkasovalo cca 150 milionů korun, byla 
práce výboru ukončena.

Narodil se v roce 1955 a základní školu 
navštěvoval nejdříve v Okrouhličce a po-
tom v Lípě. Střední školu zakončil matu-
ritou na gymnáziu v Havlíčkově Brodě 
v roce 1970. Na Českém vysokém učení 
technickém v Praze, fakulta elektrotech-
nická, promoval v roce 1979. Nastoupil 
na tehdejší Okresní správu spojů v Hav-
líčkově Brodě jako asistent údržby a poté 
mistr udržovacího okrsku.
Od roku 1990, po rozdělení na poštov-
ní a telekomunikační provoz, pracoval 
ve funkci ředitele Okresní správy spojů 
Havlíčkův Brod. Po reorganizaci pracoval 
jako manažer vnitřních a vnějších vztahů 
Českého Telecomu v Pardubicích a po-
tom jako ředitel Odboru péče o zákazníky 
v Praze. V roce 2001 se vrátil do Havlíč-

kova Brodu a nastoupil do místní firmy 
ROSS Elektrotechnik. Zde pracoval v růz-
ných funkcích, nakonec vedl středisko 
Telekomunikace. Po zmíněných volbách 
roku 2006 z firmy odešel.
S manželkou Hanou má Čeněk Jůzl dvě 
dospělé děti a dva vnuky a vnučku. K jeho 
zálibám patří rodinný dům a zahrada, ly-
žování a jízda na kole. Bohužel, na všech-
ny záliby v současné funkci moc času 
nezbývá. Naštěstí práce s lidmi a řešení 
a vyřešení jejich nejrůznějších problémů 
je náležitou satisfakcí.
Ve své práci chce být ke všem občanům 
spravedlivý a jeho životním krédem je: 
„Nad nikoho se nepovyšuj, ale před ni-
kým se také neponižuj.“ 
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Asociace rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a mladistvých 
v ČR se představuje
Dovolte mi, abych představila náš klub. Jsme ARPZPD – je to zkratka pro 
Asociaci rodičů a přátel zdravotně postižených dětí a mladistvých v ČR. Klub 
„ Vysočina „ sdružuje rodiče s dětmi a přáteli v oblasti okresu Havlíčkův 
Brod. Máme cca 140 členů, kteří se účastní našich volnočasových aktivit. 
ARPZPD je sdružení rodin zdravotně postižených dětí a mládeže, a jejich 
zdravých sourozenců a přátel. Naším posláním je především zlepšit život ro-
din, které pečují o děti s postižením a působit na širší veřejnost se záměrem 
přiblížit jí problematiku těchto rodin. Sdružuje rodiny a odborníky pečující 
o děti se zdravotními problémy, jejich přátele a další lidi, kteří jsou ochotni 
zlepšit život zdravotně postižených a jejich rodin a mající zájem o pomoc 
těmto rodinám s jejich začleňováním do společnosti. Cílem je pomoci těm-
to rodinám překonat pocit osamění a bezradnosti v jejich obtížné životní 
situaci. Naši činnost rozvíjíme již od roku 1989 a za hlavní cíle považujeme 
zlepšení kvality života těchto rodin a jejich integraci do společnosti.
Náš klub organizuje a zajišťuje volnočasové aktivity dětí s postižením, mezi 
něž hlavně patří rekondiční a rehabilitační pobyty, kulturní akce, zájmové 
činnosti, přednáškové činnosti, vzdělávací a poznávací výlety, atd.
Snažíme se dětem s postižením nabídnout možnost dostat se i tam, kam by 
je rodiče nemohli a nikdy nevzali. Výlety do lokalit, jako jsou horská centra, 
výstupy na rozhledny, návštěvy různých muzeí, divadel, zábavních center 
a aqua center. Připravujeme pro ně maškarní reje, Mikulášské besídky, 
Velikonoční posezení, Dětské dny, ale nezapomínáme ani na osvětu a po-
řádáme přednášky, například o novinkách v sociální sféře, o závislostech 
na omamných a psychotropních látkách, hippoterapii, kynologii či obraně 
před kriminálním světem apod.
Klub je nezisková organizace, která žije pouze ze sponzorských darů. Pod-
poru dostáváme pouze od pražské pobočky ARPZPD, která nás zastřešuje 
a přispívá pouze na týdenní rekondiční pobyty. Nejsme poskytovateli soci-
álních služeb ani nevyužíváme pomoci asistenční služby. 
Proto tedy apeluji a prosím dobrovolné dárce o přispění na náš provoz.
Další podrobnější informace Vám může poskytnout 
předsedkyně: Lenka Mottlová, tel.: 777 675 108, e-mail: rebelička@se-
znam.cz nebo Stanislava Polcarová, tel.: 604 878 378, e-mail: stanapol@
seznam.cz. 
Možné sponzorské příspěvky zasílejte na účet 
Fio banka č.ú. 2600675801 / 2010
 

Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina se stalo místem 
pro distribuci euroklíčů
CZP HB je jedním z míst pro distribuci euroklíčů. Euroklíče jsou k dispozici 
zdarma. Případné zájemce o euroklíč žádáme o zamyšlení, zda ho opravdu 
využijí (např. jezdí do nemocnice, na výlety, do zahraničí atd.). Je zbytečné 
mít ho doma v zásuvce.
Kdo může získat zdarma Euroklíč?
Každý člověk se zdravotním postižením, držitel průkazu TP, ZTP, ZTP/P, di-
abetik, stomik, onkologický pacient, člověk trpící roztroušenou sklerózou, 
Parkinsonovou chorobou, nespecifickými střevními záněty: Crohnovou 
chorobou a ulcerózní kolitidou; a močovými dysfunkcemi, který má bydliš-
tě v ČR. U těch, kteří nejsou držiteli uvedených průkazů, se do „Evidenční 
karty Euroklíče“ uvede krátké čestné prohlášení o typu postižení. 
Podklady pro vydání dotovaného Euroklíče
Občanský průkaz či jiný doklad totožnosti. Průkaz TP, ZTP, ZTP/P nebo čest-

né prohlášení o typu postižení (např. diabetik, stomik, onkologický pacient 
apod.). 
Tímto klíčem si mohou zdravotně postižení obyvatelé města sami otevřít 
veřejné toalety v České republice i v zahraničí. Eurozámkem, ke kterému 
patří speciální euroklíč, se nejčastěji osazují veřejně přístupná sociální zaří-
zení, jako jsou veřejné toalety a technická kompenzační zařízení, nejčastěji 
výtahy či svislé a schodišťové plošiny. Euroklíč je možné použít například 
u čerpacích stanic, ve školách, sportovních, kulturních a zdravotnických za-
řízeních, v obchodních centrech, ubytovacích zařízeních a dalších místech. 
Jeho výhodou je, že postižení se sníženou schopností pohybu a orientace 
si mohou například toalety, výtahy či schodišťové plošiny vybavené speciál-
ním zámkem odemknout sami a nemusejí žádat o pomoc obsluhu. Zaříze-
ní, kde lze euroklíč použít, jsou označena speciálním logem. 

Korálkování
Letošní jaro přivítaly děti všech devíti mateřských škol Korálky v Havlíčkově 
Brodě společnou akcí pod názvem Korálkování. Děti plnily v parku Budouc-
nost různé disciplíny se vším, co je kulaté. Nejen, že si zasportovaly, ale vy-
zkoušely si i svoji obratnost, zručnost a procvičily svoje znalosti. Cestu pro-
vázelo nádherné počasí, a tak všichni zúčastnění odcházeli domů spokojeni. 
Děti si navíc odnášely z této akce korálky, které cestou navlékaly za splněné 
úkoly, diplom a lízátko - samozřejmě kulaté. Děkujeme všem rodičům, kteří 
ocenili naši práci tím, že věnovali svým dětem čas a umožnili jim tak trochu 
pohybu navíc na čerstvém vzduchu. � metodický sbor MŠ Korálky

Výsledky 5. ročníku Svatokřížské mňamky
„POMLETO“ z 11. dubna 2015
Soutěž pořádal Svatokřížský Gurmán, Osadní výbor a SDH Svatý Kříž. Posu-
zováno bylo celkem 38 kulinářských výtvorů z mletého masa, všeho druhu 
a tvaru od 30 soutěžících (25 žen a 4 mužů). Soutěžící získali od šestičlenné 
poroty v náročném klání 28–51 bodů (z 60 možných) a rozdíly byly minimál-
ní. 1. místo za Utopené karbanátky získal Jiří Svoboda, 2.místo vybojovala 
- Markéta Sigmundová jr. za Šneky s olivou, a 3. místo obsadily Slané buchty 
Markéty Sigmundové. 
Laická porota pak ohodnotila Sekanou v kabátku, Paprikový lusk a Dalmát-
ské čufty. Absolutní vítězství a putovní vařečku získal Jiří Svoboda za Uto-
pené karbanátky. Další ocenění získali nejmladší, nejstarší a nejvzdálenější 
soutěžící. Zvláštní ceny obdrželi účastníci například za nejexotičtější vzorek, 
nejzamotanější, nejplacatější nebo nejkulatější dobroty. Všichni si skvěle 
pochutnali.
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Přednášky ve Family Pointu 
Na měsíc květen jsou ve Family Pointu opět připraveny zajímavé před-
nášky. S Alenou Lexovou navážeme na velmi úspěšné povídaní o hubnu-
tí. Akce je naplánována na 29. 5. 2015 ve 14.00 hodin. V této přednášce 
se zaměří na jídlo, úpravu jídelníčku a jeho ne/počítání v kalorických 
tabulkách.
Všechny přednášky, stejně jako veškeré služby a aktivity spojené s Fa-
mily Pointem, může kdokoliv z veřejnosti navštívit bezplatně. Family 
Point je k dispozici v Horní ulici 197 v Havlíčkově Brodě každý všední 
den od 8 hodin do 16 hodin a v pátek do 14.30 hodin. Více informací 
získáte na tel. čísle 734 694 487 případně emailové adrese: havl.brod@
familypoint.cz, webových stránkách www.vysocina.familypoint.cz nebo 
facebooku: www.facebook.com/FamilyPointHB.

Senior Point
V našem havlíčkobrodském kontaktním místě, které se nachází v budo-
vě AZ CENTRA (Rubešovo náměstí 171) nabízíme tyto aktivity:
• Pondělí 9.00–10.00 h. – VYCHÁZKOVÉ DOPOLEDNE 
(procházka parkem, povídání si a následné posezení v kanceláři u kávy 
nebo čaje)
• Pondělí 14.00–15.00 h. – CHŮZE S HOLEMI (Nordig walking) (je mož-
né si hole u nás zapůjčit, za silného deště se „chůze“ ruší)
• Čtvrtek 8.00–10.00 h. – PRAVIDELNÝ ZDRAVOTNÍ MONITORING
(ve spolupráci se SZŠ a VOŠZ Havlíčkův Brod je možné si nechat bezplat-
ně změřit TK, GM A BMI – tlak, cukr a tuk)
• Čtvrtek 9.00–10.00 h. – ZDRAVOTNÍ CVIČENÍ
(s sebou vhodné oblečení a obutí do gymnastického sálu )
• Pátek 9.00–11.00 h. – RUKODĚLNÉ DÍLNIČKY
(přijďte si zhotovit drobný dáreček, výzdobu do bytu či domu ...)
Nepravidelné aktivity
Přednášky, pochody, výlety, soutěže apod...
• 19. 5. 2015 od 9.00 hodin PREVENCE ÚRAZŮ U SENIORŮ (p. Kudlová)
• 2. 6. 2015 od 9.00 hodin SENIOR JAKO CHODEC, CYKLISTA A ŘIDIČ 
(p. Vaňkátová – městská policie)
(VSTUPNÉ ZDARMA, NUTNÁ REZERVACE OSOBNĚ NEBO NA TEL. ČÍSLE 
724 551 604
Více info: www.oscck.cz/seniorpoint 
Stále platí, že v jakýkoli den můžete využít nabízených služeb – infor-
mace z oblasti života, které Vás zajímají, informace o soc. službách, úřa-
dech, institucích, veřejných službách apod..., je možné se u nás zaregis-
trovat v rámci projektu Senior Pasy, využít dvou počítačů s internetem, 
k vyhledávání informací, nebo si jen tak popovídat.
• NOVĚ: BRAIN JOGGING – cvičení na počítači, jenž zdokonalují vždy da-
nou kognitivní oblast: 
• Stimulace paměti
• Prohlubování koncentrace
• Rozšiřování zásoby
• Zdokonalování logického myšlení
• Zlepšování vizuálně-prostorové orietace
VŠE VÁM VYSVĚTLÍME, UKÁŽEME – VIDITELNÉ VÝSLEDKY PŘI POUŽÍVÁ-
NÍ PROGRAMU: 3x TÝDNĚ 20 MINUT PO DOBU 3 MĚSÍCŮ. PŘIJĎTE SI 
VYZKOUŠET !!!
Veškeré pravidelné aktivity, přednášky i nabízené služby jsou pro senio-
ry = ženy i muže od 55 let. Těšíme se na Vás.				  
		  � Koordinátorka Senior Pointu Ilona Loužecká

Věděli jste, že organizované lyžování v Brodě slavilo devade-
sátiny?
Lyžařská sezóna na Vysoké 2014–2015 skončila, mohli bychom se za 
ní trochu poohlédnout. Tentokrát se však ohlédneme trochu více do 
historie, protože lyžování v Brodě oslavilo již 90. výročí. 
Prudký rozmach lyžařiny v našem městě začal po první světové válce, 
kdy se začali objevovat nadšení jednotlivci. Masové rozšíření nasta-
lo po dvacátých letech, kdy se odbor Klubu českých turistů rozhodl 
v roce 1923 v Německém Brodě ustavit lyžařský kroužek „Lyžaři KČT 
Německý Brod“. O sedm let později zde byly odstartovány první zá-
vody v běhu na lyžích. Brod se začal prezentovat i na dalších závo-
dech v jiných městech Vysočiny – Hlinsku, ve Svratce i na celostátních 
přeborech KČT na Šerlichu v Orlických horách. Vytvořila se i skupina 
skokanů, kteří se zdokonalovali na můstku u továrny Stiassných (1932-
1934). 
Závody ve sjezdu měly svoji premiéru na Vysoké v roce 1937. Prvním 
předsedou lyžařského kroužku byl JUDr. Richard Halík. Hochtan (poz-
ději Vysoká) byl alfou i omegou lyžařského sportu. Skýtal množství 
různých běžeckých i sjezdařských tratí. Dokonce zde bylo sídlo lyžařské 

župy Českomoravské vrchoviny a za předsednictví R. Halíka fungovalo 
až do konce druhé světové války. 
Rozvoj sjezdového lyžování v 60. letech vyžadoval zřízení vleku. Prv-
ní vlek na severovýchodní straně svahu byl 260 m dlouhý s převýše-
ním 53 m a byl instalován v listopadu roku 1969. Lyžařský spolek byl 
založen v oněch „krizových letech“ 1968–69 s názvem Tělovýchovná 
jednota LYŽAŘ. Po jejím vzniku dal tento spolek v r. 1970 do pořádku 
původní chatu na Vysoké, která byla po několika vlastnících v zubože-
ném stavu. V prosinci 1973 byla chata slavnostně předána do užívá-
ní. Přístavba funguje dodnes. V r. 1978 bylo rozhodnutím stranických 
a městských orgánů provedeno sloučení 3 stávajících jednot Slovan, 
Jiskra a Lyžař nejprve pod hlavičkou TJ Havlíčkův Brod a potom vše 
pod TJ Jiskra.
Sjezdové lyžování nabývalo na oblibě. To si však vyžádalo prodloužení 
svahu a stavbu nového vleku, který již fungoval v sezóně 1984–85. 
V  roce 1980 byla založena soutěž nazvaná Liga Vysočiny, které se 
brodský spolek také účastnil. Oddíl pořádal několik soutěží k rozvoji 
masového lyžování jako byl Lyžař ČSR, Východočeská vločka a Vločka 
Vysočiny. V r. 1981 vznikl trenérský kolektiv běhu na lyžích, který se 
zaměřil na školní mládež. S dokončením nové 400m dlouhé sjezdovky 
a vleku byly opět zkvalitněny podmínky sjezdového lyžování. Chatu na 
Vysoké využívá také turistický oddíl TJ Jiskra Havlíčkův Brod. 
 Po r. 1989 v prvních letech byl spolek součástí TJ Jiskra. Na prahu 
druhé dekády tohoto století však bylo patrné, že mantinely pro další 
rozvoj lyžování a zejména areál Vysoká jsou v rámci TJ Jiskra těsné 
a  i  charakter činnosti se vymykal z působnosti ostatních oddílů. Po 
vzájemné dohodě s vedením Jiskry se v roce 2006 spolek odloučil 
a vrátil se k původnímu názvu LYŽAŘ, zapsaný spolek, tedy LYŽAŘ z.s. 
Současná sjezdovka má 420 m při převýšení 85 m.
Mezitím se měnily klimatické podmínky a v současné době se bez 
technického sněhu neobejdeme, a to nejen na Vysočině. Samostat-
nost dovolila s využitím ministerských, krajských a v poslední době 
i městských grantů a dotací postupně modernizovat areál. První dělo 
bylo pořízeno v r. 2006 a další v r. 2010. Na stávající svah je však tře-
ba minimálně 5 dalších. Kromě sjezdového lyžování se spolek věnuje 
také bílým běžeckým trasám a od roku 2000 spolupracuje s městem 
na přípravě a údržbě lyžařské stopy. Nejprve spolek poskytoval skútr 
s obsluhou a město vypomohlo finančně pokrýt náklady, nyní již Tech-
nické služby mají víceúčelový stopovač.
Hlavní plány do budoucna spočívají v rozvoji střediska na Vysoké. Je 
to výjimečná lokalita jak po stránce přírodní krásy a nádherného roz-
hledu po krajině, tak i v předpokladech pro další rozšíření lyžařského 
areálu. V současné době se spolek spojuje s městem Havlíčkův Brod 
a obcí Vysoká a hledají možnosti napříč granty a dotacemi s využitím 
evropských i soukromých prostředků, jak postupně, po etapách, areál 
na Vysoké zvelebovat. Na Vysoké vyrůstali malí lyžaři mnoha generací 
a je nutné usilovat o to, aby tomu tak bylo i nadále. Obětavost součas-
ných i předchozích členů a členek spolku, kteří mnohdy za nepřízni-
vých klimatických, finančních podmínek a jiných potíží neztratili zájem 
pracovat pro lyžování, dnes navazuje na odkaz průkopníků z dvacá-
tých let minulého století. Bylo by splněním krásného snu, kdybychom 
na konci další dekády organizovaného lyžování mohli oslavit 100 let 
pohledem na moderní lyžařský areál.
� S přispěním Aleše Kadlece připravila Světlana Pátková
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Legenda brodského basketbalu, dlouholetý člen výboru TJ Jiskra, 
předseda, jednatel a organizační pracovník oddílu, ale hlavně úspěšný 
sportovec, trenér a vychovatel několika generací. Tím vším můžeme 
popsat Ervína Bacíka, který letos oslaví 86. narozeniny. I když basket-
balem strávil skoro celý život, dodnes si téměř žádný zápas brodského 
basketbalu nenechá ujít.

Ervín Bacík se narodil v roce 1930 v tehdejší obci Německé, v dnešní 
době se jmenuje Sněžné a nachází se u Nového Města na Moravě. 
Rodiče byli obchodníci. S nimi a se sestrou Jarmilou se přestěhovali 
do Brodu v roce 1939. Přesto vzpomínky na nejranější dětství patří 
údolí Svratky. 

„Bylo to krásné, vyrůstal jsem v lesích a horách, v blízkosti Devíti skal. 
Dědeček s babičkou bydleli na samotě a my se sestrou jsme často po-
bývali u nich do mých devíti let. To bylo nejlepší období mého života. 
Chytali jsme ryby a raky v řece Svratce,“ vzpomíná legenda brodského 
basketbalu. Nicméně od čtvrté třídy, kdy nastoupil v Brodě do obecní 
školy, už odsud neodešel.

Život Ervína Bacíka je protkán sportem skrz naskrz. „Dříve jsem dělal 
především lehkou atletiku, hlavně běh. Jenže tehdy byla doba, že jsme 
se každý věnovali několika sportům, tak jsem si k atletickým disciplí-
nám přivzal ještě basketbal,“ vypráví. Kariéru začínal coby hráč druž-
stva mužů, které v sezonách 1959–1961 hrálo druhou nejvyšší soutěž 
u nás. 

Poté se věnoval trenérství a u toho zakotvil na celou řadu let. Jako 
trenér má za sebou množství pozoruhodných úspěchů. Na začátku 
sedmdesátých let dovedl dorostenecké týmy do nejvyšší soutěže. Vr-
chol jeho trenérské kariéry nastal v roce 1980, kdy pod jeho vedením 
žákovské družstvo vyhrálo titul mistři Československa. Tento tým za 
celou sezonu 1979/1980 prohrál jediný zápas z celkových 65. Poté Er-
vín Bacík několik let trénoval dorosteneckou ligu.

„Jako trenér jsem prošel několika ročníky, takže těch kluků jsem sprd-
nul dost.“ Kdyby měl ale jmenovat nějakého hráče, který mu utkvěl 
v paměti a na kterého nikdy nezapomene, tak by nemohl vybrat. „No 
to je spoustu kluků! To bych někomu mohl také ublížit, kdybych něko-
ho jmenoval!“

„V košíkové absolutně neexistuje, že bych se mohl živit trenérstvím 
žáků. To by mi zpětně museli doplácet 40 let!“ říká bývalý trenér 
a hráč. Nejprve tedy pracoval u pozemních staveb, ale když se rušily, 
dostal umístěnku do Strakonic. V té době už byl však ženatý a měl 
děti. Ve třiceti letech si tedy našel zaměstnání ve Žďasu ve Žďáru nad 
Sázavou, na prodejním oddělení. Tato práce mu umožňovala cestovat 
po celém světě. „Navštívil jsem například Indii, Pákistán, Sýrii nebo 
Irák. Dost jsem jezdil i po Evropě, nejvíce samozřejmě do Sovětského 
svazu. Dlouhou dobu jsem strávil v Rumunsku, kde jsem dělal stavby-
vedoucího. Taková práce mě moc bavila.“

A jaký by měl být podle Ervína Bacíka dobrý basketbalista? „Ono se 
hodně propaguje to, že musí být dlouhý, ale to zase tak nemusí. Hlav-
ně je důležité, aby mu to myslelo. Někdy jsou v týmu malí hráči, kte-
rým to myslí a tvoří hru, a leckdy ti vysocí jsou tam jen pro zastrašení 
soupeře.“

Ervín Bacík si dodnes nenechá ujít ani jeden zápas brodského basket-
balu. „Chodím na všechny, od malých dětí po dospělé, nevynechám 
nic.“ Přitom si současné vedení basketbalu pochvaluje, zejména práci 
s mládeží. „To se mi moc líbí, jsou to bojovní malí kluci.“

Současné vedení a hlavně hráče neustále hodnotí. „Někdy se neu-
držím, a dokonce tam u toho i řvu. To bylo zrovna včera, když hráli 
chlapi. Oni prohráli v poslední vteřině o bod! To není smůla, to je spíš 
neumění,“ rozčílí se Ervín Bacík na prohraný zápas, kterému den před 
naším rozhovorem přihlížel.

Bývalý trenér sleduje rozdíly, jaké v jeho sportu s dobou přišly. „Dnes 
je basketbal na mnohem vyšší úrovni. Dřív se sport dělal hlavně pro 
zábavu, profesionálové byli k vidění snad jen ve vrcholovém fotbalu. 
Vždyť i tady hráli hokejisté ligu a přitom normálně chodili do zaměst-
nání. To dělal každý pro sebe, každého to bavilo, ne aby z toho měli 
peníze.“

Kromě účasti na basketbalových utkáních vyplňuje dny Ervína Bacíka 
ještě rodina. Má dva syny, které oba přivedl ke svému sportu. „Starší 
syn tady hrál dorosteneckou ligu a mladší syn se doteď, do třiceti let, 
basketbalem živil. Manželka vždy chodila fandit, ale častokrát ji má-
lem rozhodčí vyvedli. Fandila tak vehementně, že jim často nadávala. 
Hodně to prožívala,“ směje se bývalý basketbalista. Radost mu dělá 
také šest vnoučat.

V současné době má podle svých slov jediné motto: „Zaplať pánbu, 
že to není horší.“
� Kateřina Kadlecová

Ervín Bacík
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Křížovka

Zelená linka Technických služeb
Telefon 800 183 549

Na této lince můžete bezplatně hlásit závady 
týkající se údržby města (osvětlení, údržba 

komunikací a chodníků, veřejné zeleně) i veš-
keré připomínky k práci Technických služeb  

(svoz odpadů apod.). 

INFORMACE  
pro občany, podnikatele, turisty najdete na 

www.muhb.cz.
Radniční okénko na kabelovce

Premiéra: každou středu ve 20.00 h.  
Reprízy: denně v 8.00, 10.00, 12.00, 14.00, 

16.00, 18.00, 20.00 a 22.00 h.
K dispozici na DVD v Krajské knihovně 

Vysočiny, www.muhb.cz a www.hbin.cz

Havlíčkobrodské listy 
jsou k dispozici na www.muhb.cz,  

Městském informačním centru  
a recepci Městského úřadu V Rámech.

 
 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Autorem citátu je V. M. Manfredi

pomůcka: ADAS, AKJ, ALOL, AEL, CHKA, IEA, KAMA, HUN

Autorem citátu je V. M. Manfredi

Správné znění tajenky z čísla 3/2015 – „a premiéra dělám jen ve volném čase“
Správnou odpověď z 83 vylosoval Zdeněk Dobrý 
Výhercem je Jan Betlach, Havl. Brod
Znění tajenky posílejte na e-mail hblisty@muhb.cz, nebo odevzdejte do 22. dne v měsíci do boxu 
Havlíčkobrodské listy na podatelně MěÚ, Havlíčkovo nám. 57, 580 61 Havlíčkův Brod. Pro vyloso-
vaného výherce je připravena odměna k vyzvednutí na Městském informačním centru, Havlíčko-
vo nám. 57 v pracovních dnech v 9–17 hodin. 

Czech POINT
na Městském úřadě v Havlíčkově Brodě

V Rámech 1855, přízemí, recepce 
Po a St 7.00–17.00 h. • Út a Čt 7.00–15.00 h.  

Pá 7.00–14.00 h.
Pražská 2954, 1. patro, 

ohlašovna evidence obyvatel 
Po a St 8.00–17.00 h. • Út a Čt 9.00–15.00 h.  

Pá 9.00–14.00 h.
Více informací na www.muhb.cz

Sňatky konané v měsíci březnu 2015 v Hav-
líčkově Brodě a v matričním obvodu města 
Havlíčkova Brodu
7. 3. 2015 – Petr Nepraš, Havl.Brod – Eva Ný-
drlová, Náměšť n. Oslavou 
21. 3. 2015 – Tomáš Bělohradský, Ledeč n.S. 
– Lenka Kohoutová, Havl.Brod • Jan Domkář, 
Havl.Brod – Pavlína Hufová, Bělá pod Pradě-
dem
Sňatky konané v měsíci dubnu 2015 v Hav-

líčkově Brodě a v matričním obvodu města 
Havlíčkova Brodu
11. 4. 2015 – Jaroslav Rajdl, Havl.Brod – 
Renáta Čuriová, Havl.Brod • Luboš Žáček, 
Havl.Brod – Lucie Vávrová, Havl.Brod • 
Josef Matěja, Havl.Brod – Pavlína Žučková, 
Havl.Brod
25. 4. 2015 – Milan Hejsek, Štoky – Petra 
Kunstová, Štoky • Miroslav Ježek, Brno – 
Zuzana Krejčová, Havl.Brod • Milan Duzba-

ba, Havl.Brod – Viera Puškárová, Slovenská 
republika
Brodská miminka narozená od 26. 2. do 
24. 3. 2015
26.2. Exner Adam • 26.2. Mištová Hana • 
2.3. Hanko David • 2.3. Šimánková Savan-
na • 3.3. Banda Dominik • 3.3. Bendová 
Jasmína • 4.3. Nováková Lucie • 5.3. 
Novák Radim • 6.3. Bubela Vojtěch • 9.3. 
Eisner Josef • 10.3. Haubert Ondřej • 11.3. 

Hadaštok David • 12.3. Sobotka Kryštof • 
13.3. Staňková Ema • 14.3. Janošták Jakub 
• 14.3. Paušímová Amálie • 14.3. Pluhařo-
vá Anežka • 17.3. Stehlíková Anna • 19.3. 
Machová Beata • 19.3. Šabacký Jakub • 
20.3. Kovář Filip • 23.3. Bártová Marie 
• 23.3. Uttendorfská Sára • 24.3. Křišťál 
Matyáš • 24.3. Moravcová Julie • 24.3. 
Moravec Adam • 24.3. Svobodová Agáta

Inzerujte v Havlíčkobrodských listech
Havlíčkobrodské listy  

měsíčník radnice ZDARMA do každé rodiny  
Počet výtisků: 10 000 • Pokrytí: město Havlíčkův 
Brod • Provedení: barevné • Distributor: Česká 

pošta a.s.
Rozměr (šířka x výška) � Cena vč. DPH 21 % 
1 stránka	 (200 x 266 mm)	�  7 000 Kč 
1/2 stránky (200 x 131,5 mm)	�  3 500 Kč 
1/4 stránky( 98,5 x 131,5 mm)	�  1 550 Kč 
1/8 stránky (98,5 x 64,25 mm)	�  700 Kč 
zvýraznění (47,75 mm x dle potřeby)	�  50 Kč 
řádková inzerce (znak)	�  1,50 Kč
Formát inzerátů: PDF (text převedený do kři-
vek), JPG, TIF • Tiskové rozlišení: 300 dpi • Barvy: 
CMYK • Bez spadávek a ořezových značek
Podmínkou je zaplacení v hotovosti na Městském 
informačním centru v Havlíčkově Brodě v pracov-
ních dnech od 9 do 17 hodin. Znění inzerátu při-
neste s sebou na nosiči (CD, flash disc), nebo jej 
zde v případě řádkové inzerce můžete nadiktovat. 
Musí být součástí objednávky, kterou na MIC vy-

plníte.
Uzávěrka materiálů  

(příjmu inzerce na následující měsíc): od 1. do 20. 
v měsíci

Kontakt a podrobné informace  
Městské informační centrum Havlíčkův Brod,  

tel. 569 497 353 a 357 nebo 606 687 071 
e-mail: hblisty@muhb.cz, spatkova@muhb.cz
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domácí limonády, vinný střik

tousty, hranolky, smažený sýr,
kuřecí řízečky, grilované ryby

domácí palačinky s džemem

večery s kytarou u ohně

PIVO BERNARD točené
Kofola točenáKofola točená
Káva, víno, alkoholické nápoje
(Masarykova 2190 - bývalý DDm proti OD Alej)

OTEVÍRÁME 30. 4. 2015
Přijďte na točenou zmrzlinu, pohár či výbornou kávu.

TRAMPOLÍNA JE PŘIPRAVENA
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Služby a nabídky

Sociální služby 
telefon: 569 433 757, e-mail: ssmhb@ssmhb.cz 
www.soshb.cz 
Domov pro seniory, Reynkova 3643 
13.5. Křeslo pro hosta – Ljuba Skořepová od 14.00 h. v jídelně
20.5. Výlet do ZOO Jihlava odjezd v 8.30 h.
27.5. Sportovní odpoledne od 13.30 h. před DpS
28.5. Narozeninový klub – Kája a Pája od 13.30 h. v jídelně 
DPS, Na Výšině 3241 
28.5. Nákupy v Lidlu 7.30–9.30 h. 
Centrum pro seniory, Reynkova 3879 
14.5. Zdobení květináčů od 9.30 h.
21.5. Prohlídka Domova pro seniory – nová výzdoba, 9.30 h.
28.5. Společné grilování s Astrou Humpolec od 9.30 h.
Bohoslužby 
Římskokatolická farnost – Děkanství 
Rubešovo náměstí 173, tel. 569 427 707, P. Hroznata Ada-
mec, OPraem, vikář, e-mail: farnosthb@seznam.cz 
Kostel Nanebevzetí Panny Marie 7.30, 9.00, 18.00. Po, Čt, 
Pá, So v 18.00 (první sobotu v měsíci také v 8.00), St  8.00, 
Út 18.00 (v zimě od listopadu do 22.4), v kostele sv. Vojtěcha 
v 18.00 ( od 23.4. do dušiček), Domov pro seniory, Reynkova 
ul. ve Čt v 16.00, DD U Panských v sobotu v 9.00, v kapli 
v nemocnici první neděli v měsíci v 17.00, v psychiatrické 
nemocnici ve čtvrtek 14.00 h. 
Církev adventistů sedmého dne 
Aleš Kocián, U Pekárny 1045, tel. 739 345 651, email: 
alkocian@centrum.cz. Bohoslužby: Chotěbořská 2513/1, So 
9.30 h. (s programem pro děti), Studium Bible: dle dohody s 
kazatelem 
Českobratrská církev evangelická 
Chotěbořská 2513/1, tel. 569 436 235, David Šorm, tel. 739 
244 611, e-mail: horni-krupa@evangnet.cz, http://horni-kru-
pa.evangnet.cz. Bohoslužby: Ne 8.45 h. (vždy program pro 
děti). Kavárnička a biblická hodina: St 16 h. Dorost: St 17.45 
h. (dle dohody) Biblický kroužek pro děti: Čt 15.30 h. Mládež: 
Pá 20 h. (dle dohody) 
Pravoslavná církev 
Pravidelné obřady každou první sobotu v měsíci vždy od 9 h. v 
kapli Svatého Kříže u ulice U Stadionu 
Starokatolická církev 
farář Václav Pavlosek. Bohoslužby každou Ne od 9.30 h. 
nemocniční kaple Povýšení sv. Kříže v areálu Nemocnice HB 
Sbor Křesťanské společenství 
Okrouhlická 1775, tel. 569 421 029, 776 592 319, e-mail: karl-
dol@seznam.cz, http://havlickuvbrod.kaes.cz. Pastor Karel 
Doležal. Bohoslužby: KD Ostrov, vchod F – z boku u kina, Ne 9 
h. Skupinky: každý týden – místo dle domluvy, Dorost: So 15 
h. 1x za 14 dní, info Katka Straková, tel. 777 642 044. 
Sbor Církve bratrské 
Strážná 1364, tel. 569 429 833, Vladimír Horský, e-mail: 
vladimir.horsky@cb.cz, www.cb.cz/havlickuv.brod  
Přihlašování telefonicky nebo emailem na uvedené kontakty 
Pravidelný program: úterý 17.30 h. Anglická konverzace 
(začátečníci), 19.00 h. Anglická konverzace (pokročilí) • středa 
18.00 h. Biblická hodina • pátek 16.30 h. klub Mravenci (dva 

dětské oddíly: mladší 7–11 let, starší 11–15 let) • sobota 
18.00 h. klub Mládeže (15–25 let) • neděle 9.00 h. modlitební 
chvíle před bohoslužbou, 9.30 h. pravidelná bohoslužba. 
Církev československá husitská 
B. Kobzinové 2088, tel. 569 427 429, 728 120 303. Hodiny 
pro veřejnost: Út a Čt 14.30–17 h. St 9–12 h. Bohoslužby: 
Husův sbor Ne 9 h., Penzion Út 14.30 h. V zimě se o nedělích 
scházíme k bohoslužbám na faře.  
Kolumbárium je otevřené St, Pá, So, Ne od 8.00 do 17.00 
hodin. Do schránek v kolumbáriu mohou ukládat urny s po-
pelem svých zemřelých ti, kdo mají zájem o pronájem, nikoliv 
pouze věřící Církve československé husitské
Fokus Vysočina 
Štáflova 2003, H. Brod, tel. 775 151 497, e-mail: eva.teclova@
fokusvysocina.cz, www.fokusvysocina.cz 
Jste osobou se zdravotním znevýhodněním a potřebujete 
podporu při nalezení a udržení vhodné práce? Můžeme Vám 
pomoci: Tým podpory v zaměstnávání, Štáflova 2003, HB (2. 
patro), tel. 774 151 497, 724 858 401, email: agenturahb@
fokusvysocina.cz
Informační a poradenské centrum Vysočina 
 ČSŽ,  Horní 197, Havl. Brod, tel. 569 428 879, email: inpc.
hb@csz.cz, Po, St 9–12 a 12.30–16 h. Út, Čt 9–12 h. pro neza-
městnané a nezaměstnáním ohrožené ženy a muže

Úterní vycházky (rychlost 3 km/h.) 
12.5 – Přes „Zahradu“ zpět do Brodu. Odchod od Billy v 
10.00 h. Trasa 7 km, zkrácená 3 km. Vede: M. Vidnerová
19.5 – Ze Šlapanova do Kamenné. Odjezd vlakem v 8.05 h. 
do Šlapanova. Trasa 7 km. Vedou: N. a Al. Simunovi
26.5 – Cestičkami Vládi Škvařila. Odjezd autobusem z 
terminálu č.16 v 8.00 h. do zastávky Vysočina. Trasa 8 km. 
Vede: Z. Kohout
2.6 – Přes Dobrohostov. Odjezd vlakem v 10.18 h. do Radňo-
va. Trasa 6 km. Vede: Vl. Doleželová
9.6 – Muzeum energetiky. Odchod v 8.30 h. od VČE na 
Humpolecké ul. Trasa 6 km.
Vycházky s KČT 
13.5. – Přes kopečky do Radňova. Odjezd autobusem z 
terminálu č. 16 v 8.00 h. do Štoků. Trasa 14 km. Vedou: B. 
Blažková a Mil. Beránková
16.5. – Autobusový zájezd Drábské světničky – Valečov 
– Turnov. Odjezd od VČE v 6.00 h. Jízdné 200 Kč. Trasy pro 
zdatné i méně zdatné. Návrat do 19 h. Zájezd je obsazen. 
Náhradníci se mohou hlásit u Míly Špačkové.Vede: L. Rasocha
20.5. – Za posledním vodníkem na Vysočině. Odjezd auto-
busem z terminálu č. 16 v 8.00 h. do Skřivánku. Trasa 10 km. 
Vedou: A. a F. Simunovi
23.5. – Za čertovým kopytem na Peperek. Odjezd vlakem v 
7.50 h. do Hamrů n. S. Trasa 12 km. Vede: P. Kuta
27.5. – Do Žďárských vrchů. Odjezd vlakem v 6.49 h. do 
Žďáru n. S. Dále autobusem v 8.00 h. do Cikháje. Trasa 14 km. 
Vede: B. Vyhnalíková
30.5. – Do Sobíňova. Odjezd vlakem v 10.16 h. do Sobíňova. 
Trasa 8 km. Vede: J. Kohoutová
3.6. – Autobusový zájezd Lštění – Poříčí – Špulka. Odjezd od 
VČE v 7.00 h. Jízdné 150 Kč. Trasy pro zdatné i méně zdatné. 

Návrat do 19 h. Zájezd je obsazen. Náhradníci se mohou hlásit 
u Míly Špačkové. Vedou: K. a V. Průšovi
6.6. – Do Brtnice. Odjezd vlakem R v 7.00 h. do Brancouz s 
přestupem v Jihlavě. Trasa 16 km. Vedou: Dymáčkovi
10.6. – Kolem Sedlické přehrady. Odjezd autobusem z termi-
nálu č. 15 v 8.35 h. do Humpolce. Dále autobusem do Sedlice. 
Trasa 14 km. Celodenní výlet.
Vycházky za úsměvem 
Pravidelné vycházkové okruhy z H. Brodu. Odchod každé 
úterý v 16 h. od Úřadu práce. Návrat vždy zpět do HB.
Relaxační vycházky 
každý čtvrtek (mimo červenec a srpen). Odchod ve 13 h. (po 
příjezdu autobusu MHD) od zastávky MHD Stavební škola. 
Návrat zpět do HB.
Cyklistické vyjížďky 
od 16. 4. 2015 se konají pravidelné čtvrteční cyklistické vyjížď-
ky do okolí Havl. Brodu. Návrat vždy do H. Brodu. Sraz vždy v 
16 h. u rozcestníku cyklotras u kina Ostrov.
Kalamajka folklorní soubor děti a Kalamajka folklorní 
soubor dospělí
nabízí možnost účinkování v souboru (tanec, zpěv, muzika). 
Zkoušky jsou v AZ centru na Rubešově náměstí každý pátek 
odpoledne. Děti od 17.00 do 18.30 a dospělí od 18.30 do 
20.00. Kontakt dospělí: muzeum@muzeumhb.cz, 731 489 
022 p. Jedlička Kontakt děti: bojda.hb@seznam.cz, 724 501 
938 paní Průšová. Více na www.kalamajaka.cz.
Smíšený pěvecký sbor Jasoň 
Rubešovo nám. 171, 2. patro, www.jasonhb.cz 
Zkoušíme každou neděli od 17 hodin.
Klub Parkinson Havlíčkův Brod 
Program a cvičení každé úterý od 9.00 h. v tělocvičně Prům. 
školy stavební. E-mail: Ludmila.mudr@centrum.cz, tel. 
604 416 635
Občanská poradna 
B. Němcové 188, 580 01 Havl. Brod, tel. 569 425 630, mobil 
777 736 048, e-mail: poradna@charitahb.cz
Centrum pro zdravotně postižené Kraje Vysočina, 
o.p.s. – pracoviště Havlíčkův Brod 
Dobrovského 2915, tel. 569 427 614, e-mail: czphbrod@
volny.cz, www.zdravotnepostizeni-vysocina.cz
Soukromá základní umělecká škola Nuselská 
Nuselská 3240, www.szushb.cz, tel. 569 426 783, 
777 164 347, e-mail: szus.hb@tiscali.cz
Aerobik s posilováním 
Po, Čt 18–19 h. nová tělocvična ZŠ V Sadech
Středisko rané péče Havl. Brod 
pomoc rodinám dětí ohrožených ve zdravém vývoji nebo se 
zdravotním postižením. Horní 3188, vedoucí PhDr. Irena Sa-
laquardová, tel. 777 741 449, email: ranapece@charitahb.cz
Psychocentrum – manželská a rodinná poradna Kraje 
Vysočina, p. o. 
Dobrovského 2915, HB, tel. 734 354 085, e-mail:poradna.
hb@psychocentrum.cz, www.psychocentrum.cz. Po, Út 
7.00–17.30, St 9.00–15.30, Čt 7.00–15.30, Pá 7.00–13.00 h.
Pohybové studio RE-WELL Kokořín 
Kokořínská 2487, tel. 728 096 997, www.re-well.cz, e-mail: 
rewellkokorin@seznam.cz, vera.melich@seznam.cz
Zumba s Janou 
Jana Korejtková, tel. 603 500 135, e-mail: korejtkova@
seznam.cz, http://70348.zumba.com
Sport pro všechny Výšina 
Cvičení v tělocvičnách základních škol, tel. 604 593 216, 
e-mail:verakosova@tiscali.cz
Cvičení jógy 
Nová tělocvična V Sadech, každé úterý 19–20 h. Vidnerová 
(tel. 721 713 677, Pavlíková tel. 606 085 211
Moudrost pochopení – Dita Doleželová 
Na Spravedlnosti 3210, HB, e-mail: dolezelovadita@seznam.
cz, tel. 774 991 204, www.moudrostpochopeni.cz

Inzerce 
Soused opravář – poradí si se vším. Volejte 602 419 159, 
www.soused-opravar.cz 
Opakujete stále dokola svému dítěti, že TEĎ je potřeba ve 
škole „zabrat“, ale ono na to neslyší? Možná mu v učení brá-
ní nějaká překážka! Chcete-li vědět víc o tom, JAK SE ÚSPĚŠNĚ 
UČIT, přijďte k nám na bezplatnou přednášku. Kdy? V pondělí 
4. 5. nebo 18. 5. 2015 od 18h. Kam? Do studijního centra 
Basic Havlíčkův Brod, Na Valech 3523. Zde Vám poradíme a 
pomůžeme. Tel. 776 271 252, e-mail: hbrod@basic.cz,www.
basic.cz

Důležitá telefonní čísla
Hasiči 150 • Zdravotnická záchranná služba 155 • Policie 
158 • Městská policie 156 • tísňové volání SOS 112 • 
Technické služby, operativní hlášení závad 800 183 549 • 
MHD 569 427 146 • BUS terminál 563 432 362 • Poruchy 
El. proud 840 840 840 • plyn 1239 • voda 569 430 211
Lékařská pohotovostní služba 
Nemocnice Havlíčkův Brod 
Dospělí, hlavní budova nemocnice � 569 472 360
Děti a dorost, hlavní budova nemocnice, � 569 472 189
1. nadzemní podlaží�
Pracovní den 	 pro děti a dospělé� 17–20 h. 
So, Ne a svátek	 pro děti� 8–20 h. 
So, Ne a svátek 	 pro dospělé� 9–20 h. 
Služby stomatologů 
Pohotovostní služby slouží lékaři o sobotách a nedělích  
v době od 9 do 12 h. Aktuální informace o pohotovost-
ních službách žádejte na recepci Nemocnice Havlíčkův 
Brod, tel. 569 472 111 nebo je naleznete na www.onhb.cz 
Veterinární kliniky 
MVDr. Vlček – 569 428 857, 603 349 285 
MVDr. Štursa – 569 428 868, poh. 604 569 831  
MVDr. Potocký – 731 533 348 i pohotovost 
MVDr. Šťastný, MVDr. Plodíková – 724 704 470

Nabídka útulku Mírovka 
telefon 569 438 188, Út–Pá 8–9 h.  

domluvit telefonicky termín návštěvy.  
Aktuální nabídka pejsků na www.muhb.cz, Útulek pro psy.  

Art – roční kříženec, temperamentní, hravý, hodný
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Brody v Brodě 
1.3.–9.8. Další ročník fotosoutěže, kterého se mohou zúčastnit 
všichni občané ČR. Výstupem soutěže je pak putovní výstava, 
její vernisáž se uskuteční 12.9. v Havl.Brodě. Soutěžní kategorie: 
1. Krásy města, 2. Život ve městě. Přihlásit se lze přes webový 
formulář nebo poštou, jeden soutěžící může přihlásit až 3 
fotografie do každé kategorie. Oceněno bude 1., 2. a 3. místo v 
každé kategorii. Info na www.fotobrody.cz. Pořádá Fotostředis-
ko HB ve spolupráci s Českým, Havlíčkovým, Uherským, Vyšším 
a Železným Brodem
Česká krajina 
9.4.–15.6. vestibul budovy MÚ V Rámech 1855 
Soubor fotografií Jaroslava Provazníka zobrazuje různé kouty 
naší vlasti, pořádá město Havlíčkův Brod, www.muhb.cz
Přátelství – Výstava fotografií na téma 30 let partnerství 
Havlíčkův Brod – Brielle (NL) 
16.4.–10.9. vestibul Nové radnice (sídlo MÚ), Havlíčkovo 
nám. Pořádá Fotostředisko Havlíčkův Brod ve spolupráci s 
fotoklubem Vorne Puten Rozenburg z Holandska
Pátý jazzový koncert – Tataband 
8.5. v Šupichově altánu v parku, v 11 h. Po ukončení pietního 
aktu u památníku obětí válek. Pořádá Okrašlovací spolek
Farmářské trhy 
30.5. 8.00–12.00 h. Havlíčkovo náměstí 
prodej ovoce, zeleniny, masa a masných výrobků, mléka a 
mléčných výrobků, vajec, medu, vína, doprovodný program, 
zábava pro děti. Info na http://koudeluvtalir.muhb.cz
Kreativní kurzy pro dospělé – Floristika pro radost 
14.5. od 18.00 h. U Trojice, Havl. Brod 
Výroba vázaných kytic do konstrukcí, balení dárků s živými a 
přírodními materiály, pod vedením lektorky Mgr. Dity Hůlové. 
Přihlášení předem a kontakt: 774 830 762, d.prusova@email.cz
Burza sběratelů 
16.5. 8.00–12.00 h. velký sál KD Ostrov
Majáles 2015 
16.5. Havlíčkovo náměstí 
pořádají studenti Gymnázia Havlíčkův Brod, www.ghb.cz
Umění za sklem 
7.5.–7.6. centrum Havl. Brodu – výkladní skříně 
Pořádá město Havlíčkův Brod a Výbor Havlíčkův Brod – Brielle 
ve spolupráci s obchodníky a firmami v historickém centru 
města, www.muhb.cz 
Doprovodné akce: 
• 16.4.–10.9. – Přátelství – společná výstava fotografií Fotostře-
diska H. Brod a fotoklubu Brielle (NL) 
• 1.5.–30.9. – Cesta epigramů – vybrané epigramy K.H.Boro-
vského ve výlohách obchodů, pořádá Okrašlovací spolek 
Budoucnost 
• 20.4.–20.6. – Brod – Brielle – výstava fotografií, dokumentů a 
exponátů připomínajících 30 let partnerství – hostinec U Hnáta
2. havlíčkobrodské sportovní hry dětí a mládeže 
26. a 27.5. sportoviště Havlíčkova Brodu, Havlíčkovo nám. 
Pořádá město Havl.Brod, info na str. 15 a na www.muhb.cz
Noc kostelů  
29.5. od 16.00 h. Více na str. 12
Den dětí na Plovárenské
30.5. od 14 h, areál Plovárenská, pořádá AZ centrum a město 
Havlíčkův Brod
Slavnosti piva Rebel 2015 
6.6. od 14.00 h. Havlíčkovo nám., areál měšťanského pivova-
ru – Dobrovského ul. Vystoupí Blue Effect, Arakain, Lenka Du-
silová – Havlíčkovo nám. V areálu pivovaru: Božejáci, Originální 
harmonikové DUO Renata a Josef Pospíšilovi, Sklenařina, ROSE 
Band, Skupina Like Busters (vítěz Vysočina hledá talent). Info na 
www.hbrebel.cz
Tradiční koncert Libory ke Dni matek 
se překládá z 10.5. na 14.6.2015 v 16.00 h. v kostele Husův 
Sbor v Havl. Brodě. Výtěžek bude věnován Domu na půl cesty
Krajská knihovna Vysočiny 
e-mail: knihovna@kkvysociny.cz, www.kkvysociny.cz, tel. 569 
400 499, fax: 569 400 490 
Oddělení pro děti 
• Po stopách brodských pověstí aneb Brodské pověsti na 
vlastní oči a nohy – březen–květen, tematický vzdělávací prog.  
• Odpoledne hráčů deskových her – Tiket to Ride – čtvrtek 
28.5. od 16.00 h. – M-centrum KK Vysočiny. Rodinná hra, kde je 
úkolem stavět a propojovat železniční síť, vstup zdarma. 
• Duhové hrátky – zábavná odpoledne pro děti, 13.30–15.30 
11.5. – Deskohraní – Pexeso pro uši, Duhový závod 
14.5. – Dílnička – Beruška na magnetu 
20.5. – Dovádění – Pokusy se zvuky  
22.5. – Dílnička – Zvířátka do kapsy  

25.5. – Dovádění – Xbox  
29.5. – Dílnička – Věšáček z CD  
Kontakt. detske@kkvysociny.cz , tel. 569 400 484  
• Lovci perel – 1.6.2015–31.5.2016, 3. ročník celoroční hry pro 
děti, dětské odd. KKV. Celoroční hra pro děti. 
Oddělení pro dospělé 
• Cestopisná beseda – ZIMBABWE – 11.5. od 18.00 h. – učeb-
na KKV, vyprávění Andrey Kaucké a Reného Bauera, info na 
www.divokaafrika.cz, www.kkvysociny.cz 
• Beseda s Ivanem Krausem – 19.5. od 18.30 h. – AZ centrum, 
Rubešovo nám. 171, beseda se známým spisovatelem – bude 
podepisovat knihy, pokud si je přinesete, omezený počet míst. 
Info na www.kkvysociny.cz 
• Tomáš KOČKO a orchestr – 23.5. od 19.00 h. – klášterní kostel 
sv. Rodiny. Info na www.kocko.cz, www.kkvysociny.cz, předpro-
dej vstupenek od 11.5. v M-Centru KK Vysočiny 
• LiStOVáNí.cz. LICHOŽROUTI (Pavel Šrut a Galina Miklíková) – 
27.5. od 17.00 h. – Kavárna U Notáře, Sázavská ul. 
• LiStOVáNí.cz. ODPAD (Andy Mulligan) – 27.5. od 19.00 h. – 
Kavárna U Notáře, Sázavská ul. 
Donáška knih a zvukových knih až domů. Tato služba je 
určena zdravotně znevýhodněným, registrovaným čtenářům s 
bydlištěm v Havlíčkově Brodě a je pro ně zdarma. Kontakt: Bc. 
Marcela Valecká, Úsek vzdělávání – Univerzita volného času, 
tel. 569 400 493, e-mail: valecka@kkvysociny.cz
Galerie výtvarného umění 
Havlíčkovo nám. 18, tel. 569 427 035, e-mail: galerie@galerie-
hb.cz, www.galeriehb.cz 
Od 1. dubna byla v GVU otevřena nová stálá expozice, která 
bude připomínat 50. výročí existence galerie v Havlíčkově 
Brodě pod názvem „Fenomén papír“ představující veřejnosti 
to nejlepší ze sbírek ilustrace, kresby a grafiky. 
15.5.–28.6. – Fimfárum Jana Wericha aneb Do třetice všeho 
dobrého. Vystavené trojrozměrné scény představí všechny tři 
pohádky z Fimfára: Jak na Šumavě obři vyhynuli, O kloboučku s 
perkem sojčím a Rozum a štěstí. Výstavu doplní svými ilustrace-
mi a návrhy také jednotliví výtvarníci těchto pohádek. 
19.5. – Mezinárodní den muzeí – téma „Recyklace v umění“ 
přednáška pro veřejnost 16.30 h.
Muzeum Vysočiny Havlíčkův Brod – Havlíčkův dům 
tel. 569 429 151, www.muzeumhb.cz, e-mail: muzeum@
muzeumhb.cz 
10.4. – 7.6. – 2. světová válka na Havlíčkobrodsku – výstava 
připomínající 70 let od skončení 2. světové války z pohledu 
našeho města a regionu 
13.5. – Květen 1945 na Havlíčkobrodsku – přednáška od 17.00 
h. v sále Skaut klubu v Horní ulici, přednáší Michal Kamp
Štáflova chalupa 
Kobzinové 2015, tel. 569 433 857, 604 130 962, www.antikhb.
cz, e-mail: antikhb@seznam.cz. Otevřeno Po, Út 10–17 h., St, 
Čt, Pá 12–17 h., So 9–12 h. 
Základní umělecká škola J. V. Stamice 
Smetanovo nám. 31, tel. 569 422 408, 569 434 544, zushb@
zushb.cz, www.zushb.cz  
13.5. – slavnostní zahájení výstavy prací výtvarného oboru, sál 
ZUŠ, 16.00 h. Výstava potrvá do 26.5. 
27.5. – slavnostní koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 18.00 h. 
30.5. – sborový koncert – slavnostní zahájení v klášterním 
kostele sv. Rodiny, 17.00 h. 
2.6. – koncert hudebního oboru, sál ZUŠ, 17.00 h.
Kulturní dům Ostrov 
Na Ostrově 28/3, 580 01 Havl. Brod, tel. 565 434 044, 777 270 
423 – předprodej vstupenek, e-mail: info@kdostrov.cz, www.
kdostrov.cz 
Extraliga stolního tenisu mužů  – termíny domácích zápasů: 
11.5. 18.00 h.  finále, 15.5. 17.30 h.  finále, 21.5. 17.30 h.  finále 
Program kina Ostrov  
Kulturní dům Ostrov spol.s r.o., KINO a DIVADLO, tel. 569 421 
088, předprodej vstupenek – tel. 603 389 327, kino: 569 426 
666 (1 hod. před začátkem promítání), www.ostrovhb.cz, 
e-mail: kdostrov@sendme.cz, kinoostrov@seznam.cz 
Digitální obraz ve formátu 2D a 3D 
15.5. od 19.00 h. – AVENGERS: AGE OF ULTRON (3D) 
16.5. od 17.30 h. – MALÝ PÁN 
16.5. od 20.00 h. – TEORIE VŠEHO 
22.5. od 20.00 h. – ŽIVOT JE ŽIVOT 
23.5. od 20.00 h. – ŽIVOT JE ŽIVOT 
23.5. od 17.30 h. – SPONGEBOB VE FILMU: HOUBY NA  
SUCHU (3D) 
29.5. od 20.00 h. – AVENGERS: AGE OF ULTRON (3D) 
30.5. od 17.30 h. – ASTERIX: SÍDLIŠTĚ BOHŮ (3D) 
30.5. od 20.00 h. – ŽIVOT JE ŽIVOT 
U filmu 3D je nutné zakoupit brýle na pokladně kina. 

Další pořady a společenské akce KD OSTROV (kinosál) 
19.5. – SEX PRO POKROČILÉ – od 19.00 h. – Jak získat návod na 
oživení dlouholetého manželství, hrají: J. Krausová a K. Roden 
12.6. – ČTYŘI DOHODY – od 19.00 h., v hlavní roli Jar. Dušek
Klub OKO 
Smetanovo nám. 30, Jakub Baloun, e-mail: jakub.baloun@
kluboko.cz, tel. 569 628 341, 607 052 136, předprodej: Etno 
shop Tulipán, Horní ul. Havl. Brod  
15.5. – Highstreatholigans – od 20.00 h. HC/Punk koncert 
16.5. – Majáles Afterparty – od 20.00 h. 
22.5. – Warmup Sázavafest: Volant, Sto zvířat, od 20 h. koncert  
Filmové Oko  
začátek představení vždy ve 20.00 h., info a www.kluboko.cz 
13.5. – Chlapectví 
20.5. – K oblakům vzhlížíme
Kavárna U NOTÁŘE 
Sázavská ul. 430, Havl. Brod , tel. 569 425 750, e-mail: kavar-
naunotare@email.cz, www.kavarnaunotare.cz 
13.5. v 18 h. – Noc literatury  
21.5. v 17 h. – Koncert Jiří Dědeček live 
29.5. v 19 h. – Koncert Krystyny Skalické a Františka Kostlána 
30.5. v 13 h. – Dětský den 
3.6. v 19 h. – Autorské čtení – Václav Větvička 
4.6. v 19 h. – Adivadlo – Nejstarší řemeslo
Okresní kolo hry Plamen 2015 
23.5. od 9 h. ve sportovním areálu Dukla na Humpolecké ulici 
3606, soutěž kolektivů dětí a mládeže, Okresní kolo dorostu 
v požárním sportu
24.5. od 9 h. ve sportovním areálu Dukla na Humpolecké ulici 
3606, soutěž mladých hasičů
pořádá Okresní sdružení hasičů ČMS Havlíčkův Brod
Golfový areál na letišti je již otevřen  
Provozní doba je každý den od 9.00 do 19.00 h. K dispozici 
je driving range, putting green, klubovna a občerstvení. Více 
informací na www.golfhb.cz. 
Sportovní areál Kotlina 
tel. 569 424 646, www.kotlina.cz – plavecký bazén, sauna, parní 
lázeň 569 424 545, fitnes, aerobic, solarium, masáže 569 424 
646, squash, salonek 569 424 656, zimní stadion 569 422 512.
Family Point 
Horní ul. 197 HB, tel. 734 694 487 – p. Jana Sobotková, e-mail: 
havl.brod@familypoint.cz, http://vysocina.familypoint.cz/ 
Senior point 
AZ Centrum Rubešovo nám. 171, Ilona Loužecká, DiS. – ko-
ordinátor Senior Pointu v Havlíčkově Brodě, tel. 724 551 604, 
e-mail : ilona.louzecka@seznam.cz, www.oscck.cz 
AZ CENTRUM Havlíčkův Brod – středisko volného času 
Rubešovo nám. 171, tel. 569 427 874, 569 426 248, e-mail: 
ddm@hbnet.cz, kejklicek@hbnet.cz, www.azcentrumhb.cz 
Naše aktuální zájmové kroužky najdete na www.azcentrumhb.
cz, většina kroužků ještě přijímá nové žáky. 
Kurzy nejen pro seniory: počítačová učebna AZ centra, vždy od 
15.00 h. Kurzy jsou cca dvouhodinové, max. počet účastníků 
kurzu je 15 osob – nutno se předem přihlásit na ředitelství AZ 
Centra – Rubešovo nám. 171, 1. patro. Informace o zájmových 
kroužcích a kurzech a nabídku letních táborů pořádaných AZ 
Centrem ve šk. roce 2014/2015 na www.azcentrumhb.cz. 
Mateřské centrum ZVONEČEK 
Rubešovo nám. 171, tel. 777 736 068, 569 428 438, e-mail: 
zvonecek@charitahb.cz, www.hb.charita.cz. 
Po–Pá 8.00–12.00 h. na bývalé ZŠ Rubešova v HB v 1. patře, kde 
je možné využít výtah pro kočárek. Na konkrétní programy je 
vhodné se přihlásit předem,  neboť kapacita míst je omezena.
MaMMacentrum – vzdělávací centrum pro děti  
od 0 do 14 let 
Jahodova 2240, tel. 777 582 791, 777 011 921, e-mail: mam-
macentrum@seznam.cz, info a program na www.mammacen-
trum.com. Pravidelné programy po celý týden. 
Informace a přihlášky: e-mail: mammacentrum@seznam.cz, 
stastna.klara@seznam.cz, tel. 777 011 921, 777 582 791. 
Nové termíny přednášek pro těhotné v MammaKafe 
Na všechny programy je nutné se předem přihlásit, neboť je 
počet míst omezený.
� Změna programu vyhrazena. 

V HAVLÍČKOVĚ BRODĚ V ZŠ V SADECH SE BOUDOU 
23. 5. 2015 KONAT HISTORICKY PRVNÍ ZKOUŠKY CAM-
BRIDGE ENGLISH VE SPOLUPRÁCI S EVROPSKÝM CENT-

REM JAZYKOVÝCH ZKOUŠEK. ZKOUŠEK SE ZÚČASTNÍ VÍCE 
NEŽ 50 DĚTÍ Z HAVLÍČKOVA BRODU A OKOLÍ.

PRO VÍCE INFORMACÍ: havlickuvbrod@ap.elec.eu, JAZYKO-
VÁ ŠKOLA OREL, tel. 737766907.


